
41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

1

U S N E S E N Í
41. schůze Rady města Stříbra konané v termínu dne 17.08.2020

od 13:00 hodin

Rada města Stříbra:

I. BERE  NA VĚDOMÍ

01. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství na Masarykovo náměstí ve Stříbře dle 
předloženého nákresu Regionálního sdružení Občanské demokratické strany Plzeňského 
kraje, Sady 5. května 44, Plzeň, 301 00, IČ: 16192656 za účelem umístění reklamního 
banneru předvolební kampaně v termínu od 07.09. do 03.10.2020.

02. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství na Masarykovo náměstí ve Stříbře dle 
předloženého nákresu a plochy u kruhového objezdu u Třídy 5. května / Plzeňské  ve Stříbře 
(viz předložená mapka) Starostové a nezávislí, Malostranské nám. 266/5, Praha, 118 00, 
IČ: 26673908 za účelem umístění reklamního banneru předvolební kampaně v termínu od 
01.09. do 05.10.2020.

03. Žádost o zvláštní užívání veřejného prostranství ve vyznačeném prostoru ve městě Stříbře 
ode dne 15.08.2020 do dne 04.10.2020 za účelem pořádání předvolební kampaně pro 
Politické hnutí ANO – Plzeňský kraj.

04. Žádost o zvláštní užívání veřejného prostranství v prostoru Masarykova náměstí dne 
31.08.2020 za účelem pořádání volební kampaně pro Českou pirátskou stranu.

05. Návrh na prohlášení za nemovitou kulturní památku hrobku rodiny Seifert, hrobku rodiny 
Pascher a pamětní kříž, vše na pozemku p. č. 1814/1 v k. ú. Stříbro (hřbitov).

06. Žádost o využití plochy parkoviště a záměr Základní organizace Stříbro Českého svazu 
chovatelů uspořádat ve dnech 04. – 05.09.2020  27. bodovací výstavu králíků, holubů a 
drůbeže ve městě Stříbře.

07. Žádost Hornicko – historického spolku Stříbro o zapůjčení služebního vozidla města Stříbra 
k zajištění přepravy členů spolku  do Kraslic a okolí a  zpět  na akci S železnicí po stopách 
Karla IV. aneb S párou ze století do století,  na kterou nás pozvali naši kamarádi a starosta 
města Kraslice. Věříme, že budeme řádně reprezentovat naše město.

II. SCHVALUJE:

01. Program 41. jednání s doplněním a pozměňovacími návrhy.
02. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení.
03. Záměr pronájmu nebytových prostor v 1. p. p. staré budovy Zdravotnického zařízení města 

Stříbra, Benešova 511, Stříbro – místnost č. S 03 (11,4 m2) , S 04 (24,52 m2),  S 05 (25,08 m2) 
o celkové výměře 61 m2. Účel pronájmu: pediatrická ambulance. Žadatel za uvedené prostory 
bude hradit náklady za energie a ostatní služby na základě smlouvy.

04. Podání žádosti o dotaci do podprogramu vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
117D8220 – Podpora obcí s 3001 – 10 000 obyvateli, dotační titul 117D8220H – Podpora 
budování a obnovy aktivního odpočinku, na projekt Modernizace sportoviště Stará pískovna, 
Stříbro na pozemku p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro.

05. Stavební záměr „Stavební úpravy RD č. p. 1584 ul. Na Výsluní, Stříbro“, žadatele pana Xxxx, 
349 01 Stříbro s tím, že realizací nebudou dotčeny nemovitosti ve vlastnictví města Stříbra, p. 
p. č. 3194/1 a p. p. č. 208/2 v k. ú. Stříbro a není vyžadována úprava stávající veřejné 
technické infrastruktury.

06. Předložený upravený návrh vstupního portálu do budovy MÚ Stříbro, Masarykovo náměstí 
437, zpracovaný ATELIÉREM SIMONA – BOHEMIA, s. r. o., Lublaňská 5/57, 120 00 Praha 2, 
IČ: 26749092, který tvoří přílohu č. 02 tohoto usnesení.

07. Závěr, že město Stříbro nemá připomínek k projektové dokumentaci „Novostavba rodinného 
domu a garáže na p. p. č. 383/6 a 383/7 , k. ú. Těchlovice u Stříbra“, na základě žádosti 



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

2

Ing. Michaela Hanzlíčka, Nádražní 334, 349 01 Stříbro, IČ: 05189713, za podmínky, že budou 
- li vyvolány stavební změny ze strany města Stříbra v rámci úpravy veřejného prostranství, 
popř. zřízení infrastruktury, jsou povinni vlastníci přilehlých nemovitostí udělat úpravy sjezdů 
na své náklady a strpět zásahy spojené se zřízením infrastruktury.

08. Výzvu k podání nabídky, uvedenou v příloze č. 04 tohoto usnesení, ve veřejné zakázce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení a textovou část zadávací dokumentace, uvedenou v příloze 
č. 05 tohoto usnesení, veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů na akci „Městský park ve Stříbře, II.etapa“ včetně seznamu vyzvaných uchazečů –
DYBS Plzeň, s. r. o., Prvomájová 514/39, 322 00 Plzeň, IČ: 62621033; EUROVIA CS, a. s., 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924; GREEN PROJECT, s. r. o., Dobřejovická 194, 252 
43 Průhonice, IČ: 27195783; MPA stavební, spol. s r. o., Na Vinici 1333, 349 01 Stříbro, 
IČ: 25226801; SWIETELSKY stavební, s. r. o., Odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD, 
Zemská 259, 337 01 Ejpovice, IČ: 48035599.

09. Text návrhu smlouvy o dílo č. HIO SM 040 2020, který tvoří přílohu zadávací dokumentace 
veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci 
„Městský park ve Stříbře, II.etapa“, uvedený v příloze č. 06 tohoto usnesení.

10. Povolení vstupu na pozemky p. č. 3490; 3500; 3478; 3489; 3501; 3502; 3491 a 3495 
v k. ú. Stříbro a dále na pozemky p. č. 1707, 1711 v k. ú. Těchlovice z důvodu provádění prací 
v korytě toku LP Mže IDVT a jako přístupová cesta k toku pro mechanizaci a manipulaci 
s dřevní hmotou pro Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 
00 Plzeň.  Po skončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. Předpokládaný 
termín realizace prací je v mimovegetačním období 2020/2021.

11. Umístění odkládací (modré) schránky České pošty, s. p., na pozemek p. č. 2898/25 
v k. ú. Stříbro, Nádražní ul. Schránka bude umístěna vedle stávající oranžové poštovní 
schránky.

12. Užívání veřejného prostranství na Masarykovo náměstí ve Stříbře dle předloženého nákresu 
Regionálního sdružení Občanské demokratické strany Plzeňského kraje, Sady 5. května 44, 
Plzeň, 301 00, IČ: 16192656 za účelem umístění reklamního banneru předvolební kampaně 
v termínu od 07.09. do 03.10.2020.

13. Užívání veřejného prostranství na Masarykovo náměstí ve Stříbře dle předloženého nákresu a 
plochy u kruhového objezdu u Třídy 5. května / Plzeňské  ve Stříbře (viz předložená mapka) 
Starostové a nezávislí, Malostranské nám. 266/5, Praha, 118 00, IČ: 26673908 za účelem 
umístění reklamního banneru předvolební kampaně v termínu od 01.09. do 05.10.2020.

14. Užívání pozemku o velikosti cca 3 x 2m² ve vyznačeném prostoru města Stříbra ode dne 
20.08.2020 do dne 04.10.2020 za účelem pořádání předvolební kampaně pro Politické hnutí 
ANO – Plzeňský kraj.

15. Užívání pozemku o velikosti cca 29m² (autobus) v prostoru Masarykova náměstí dne 
31.08.2020 za účelem pořádání volební kampaně pro Českou pirátskou stranu, za podmínky, 
že bude akceptováno vozidlo do 7.5 t, budou doloženy souhlasy všech dotčených orgánů a 
zároveň bude vozidlo zajištěno proti úkapu oleje a dalších látek.

16. Žádost o souhlas vlastníka s akcí Stříbro č. IV-12-0016632, Stříbro, TC, p. č. 2480/62 - kNN, dle 
žádosti společnosti Senergos, a. s., Družstevní 452/13a, 66449 Ostopovice IČ: 26915413, 
pověřené společností ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČO 24729035.

17. Dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle Směrnice upřesňující postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, příloha č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro, 
na akci „Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému“ v rozsahu: 
a) Výzva k podání nabídky ve VZMR, uvedená v příloze č. 07 tohoto usnesení 
b) Technická specifikace

18. Seznam vyzvaných uchazečů na akci „Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému“ 
v rozsahu: 
- TaNET West s. r. o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, 34701 Tachov
- EMC DATA, s. r. o., IČ: 01630156, Na Bořích 603/58 , 32600 Plzeň
- HITEL s. r. o., IČ: 26317672, ul. 5. května 831, 339 01 Klatovy4



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

3

- C SYSTEM CZ a. s., IČ: 27675645, Zábělská 12, 312 00 Plzeň
- EL-SIGNÁL spol. s r. o., IČ: 49786911 Lindauerova 90/8, 301 00 Plzeň

19. Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu města Stříbra na rok 2020 uvedená v příloze 
č. 03 tohoto usnesení.

20. Poskytnutí finančního daru Lesům města Stříbra, s. r. o.,  IČO: 26391007 ve výši 1.441 Kč 
na občerstvení akce Svěcení kapličky Sv. Eustacha.

21. Majetkové vypořádání dle počtu obyvatel v souvislosti s ukončením členství města Stříbra 
v DSO Mikroregion Hracholusky, Úlice č. p. 50, 333 03 Město Touškov, IČO 71176659 
k 31.12.2019 ve výši 278.860,80 Kč.

22. Uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy č. 03/FPP/2020 Rodinné centrum Stříbro z. s., 
IČO 07114001, uvedeného v příloze č. 08 tohoto usnesení.

23. Úpravu výše příplatku za vedení u ředitele DDM Stříbro, vedoucí Hospodářsko – investičního 
odboru a vedoucí Sociálního odboru Městského úřadu Stříbro, dle předloženého návrhu.

24. Znění a uzavření „Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. PN 
2020_0039“ mezi městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, 
DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a zhotovitelem akce 
společností CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, 
DIČ: CZ04084063, zastoupená Ing. Zdeňkem Šulcem, MBA, uvedené v příloze č. 09 tohoto 
usnesení.

25. Znění a uzavření „Dodatku ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny uzavřené na základě žádosti o připojení 
č. 4121517104“ mezi městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, 
IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a 
provozovatelem distribuční soustavy společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, DIČ: CZ 24729035, zastoupenou panem 
Radoslavem Novým, uvedeného v příloze č. 10 tohoto usnesení, pod podmínkou předání 
k 15.12.2020 včetně revizí. Celé dílo musí být funkční a provozuschopné.

26. Znění a uzavření dodatku č. 1, na akci „Stavební úpravy místní komunikace ve Vodičkově ulici 
– město Stříbro“, dle smlouvy o dílo č. HIO SM 043 2019, uzavřené dne 01.08.2019 mezi 
objednatelem městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, 
DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a zhotovitelem akce 
společností EUROVIA Silba, a. s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň, IČ: 64830551, 
DIČ: CZ64830551, uvedeného v příloze č. 11 tohoto usnesení.

27. Znění a uzavření dodatku č. 1 na akci „Radnice města Stříbra, stavební úpravy“, dle smlouvy 
o dílo č. HIO SM 002 2020, uzavřené dne 25.05.2020 mezi objednatelem městem Stříbrem, 
Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným 
Martinem Záhořem, starostou města a zhotovitelem akce společností SWIETELSKY stavební, 
s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, odštěpný závod Pozemní stavby 
ZÁPAD, se sídlem Zemská 259, 337 01 Ejpovice, IČ: 48035599, DIČ: CZ48035599, 
uvedeného v příloze č. 12 tohoto usnesení.

28. Znění a uzavření dodatku č. 1, na akci „Obnova omítek a kamenných prvků 1. NP východního 
a severního průčelí radnice ve Stříbře“, dle smlouvy o dílo č. HIO SM 030 2020, uzavřené dne 
07.04.2020 mezi objednatelem městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, 
IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a  
zhotovitelem akce společností TERRIGENA Art, s. r. o., Plzeňská 176, 330 11  Třemošná, 
IČ: 29105293, DIČ: CZ29105293, uvedeného v příloze č. 13 tohoto usnesení.

29. Znění a uzavření „Smlouvy o užívání autobusového nádraží ve Stříbře“ mezi městem 
Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, 
zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, 
s. r. o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, Zastoupená: Ing. Františkem Soumarem, 
jednatelem společnosti, uvedené v příloze č. 14 tohoto usnesení.

30. Znění a uzavření „Rámcové dohody na zajištění provozu linky“ mezi městem Stříbrem, 
Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným 
Martinem Záhořem, starostou města a Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 
IČO: 70890366, DIČ: CZ70890366, zastoupený: JUDr. Marcelou Krejsovou, náměstkyní 
vykonávající funkci hejtmana Plzeňského kraje, uvedené v příloze č. 15 tohoto usnesení.



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

4

31. Znění a uzavření nájemní smlouvy o nájmu družstevního bytu mezi městem Stříbrem a 
Nájemním družstvem Sadová, družstvo na straně jedné a členkou družstva paní Ivou 
Šichtancovou na straně druhé, uvedené v příloze č. 16 tohoto usnesení.

32. Znění a uzavření Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK na realizaci díla 
„Stříbro, Těchlovice – tlakové kanalizační přípojky“ č. investora HIO SM 094 2020 mezi 
městem Stříbro, Masarykovo náměstí 1, Stříbro, IČ: 00260177, jako investorem a Správou a 
údržbou silnic Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací, Koterovská 462/162, Plzeň –
Koterov, IČ: 72053119, DIČ: CZ72053119, jako správcem komunikace, předloženou 
Vodohospodářským podnikem a.s., Pražská 14, Plzeň, střediskem projekce, uvedené v příloze 
č. 17 tohoto usnesení.

33. Text a uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. HIO SM 024 2020 o prodloužení termínu dokončení 
díla do 30.09.2020 s firmou Streetline, s. r. o., se sídlem Chodovská 395/8, 360 06 Karlovy 
Vary v rámci díla „Propojení místní komunikace ul. Jabloňová a ul. Májová, Stříbro“, 
uvedeného v příloze č. 18 tohoto usnesení.

34. Uzavření smlouvy o využívání aplikace „QTRONIK Cloud“ číslo QTC_4858_202008_001 mezi 
městem Stříbrem a společností TETRONIK - výrobní družstvo Terezín, družstvo se sídlem 
ul. Prokopa Holého 183, 411 55 Terezín, IČ 004 83 389, uvedené v příloze č. 19 tohoto 
usnesení.

35. Znění nařízení města Stříbra č. 07/2020 o záměru zpracovat lesní hospodářské osnovy pro 
obec Kostelec, k. ú. Vrhaveč (716090), které je přílohou č. 20 tohoto usnesení.

36. Udělení souhlasu s podáním žádosti spol. Lesy města Stříbra, s. r. o., o poskytnutí finančního 
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019.

37. Přijetí finančního daru účelově určeného k úhradě stravného ve školní jídelně Základní školy 
Stříbro, Mánesova 485, příspěvková organizace, IČ 70937605, pro celkem 32 žáků ve výši 
170.544 Kč, kdy první část ve výši 65.208 Kč bude poskytnuta na školní rok 2020/2021 pro 
období do 31.12.2020 a druhá část ve výši 105.336 Kč na školní rok 2020/2021 pro období od 
01.01.2021 do 30.06.2021, od dárce WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.

38. Užití znaku města Stříbra při výrobě propagačního videa o Stříbrském regionu.
39. Užití části plochy místního parkoviště v ulici Mánesova ve Stříbře pro účel uspořádání 

27. bodovací výstavy králíků, holubů a drůbeže ve spolupráci s městem Stříbrem. Akce se 
uskuteční 05.09.2020 s přípravou a využitím prostoru od 01.09 – 06.09.2020.

40. Zapůjčení služebního vozidla města Stříbra (VW Transporter) pro Hornicko – historický spolek 
Stříbro, na zajištění přepravy členů spolku do Kraslic a okolí a zpět na akci S železnicí po 
stopách Karla IV. aneb S párou ze století do století. Termín – sobota 19.09.2020, čas – 7:00 –
22:00 hod. Náhrady nákladů vozidla varianta – A).

41. Umístění skleníku na pozemku u Domova pro seniory sv. Jana Pavla II.
42. Výpověď smlouvy o dílo č. HIO SM 024 2019 ze dne 14.05.2019, uzavřené mezi Městem 

Stříbrem, Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177 jako objednatelem a společností 
MIRAS – stavitelství a sanace s. r. o., Pražská 810/16, 102 21 Praha – Hostivař, IČ: 26385759 
jako zhotovitelem, na akci „Zateplení kina Benešova ulice Stříbro“, z důvodu neplnění 
smluvních podmínek.
Zpracováním výpovědi bude pověřen Mgr. Martin Vovsík. Výpověď musí být podána 
do 31.08.2020.

III. NESCHVALUJE:

01. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení.

IV. ODROČUJE

01. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení.
02. Vydání souhlasného stanoviska firmě OMEXOM GA Energo, s. r. o., Na Střílně 1929/8, 323 

00 Plzeň – Bolevec, ke stavbě „Butov, TC, p. č. 254/54 - kNN“ vč. povolení vstupu na 
pozemek města Stříbra p. p. č. 254/20 v k. ú. Butov v rámci akce „Butov, TC, p. č. 254/54 -
kNN“.



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

5

V. JMENUJE

01. Pana Lukáše Nováka a pana Jiřího Šperla jako členy komise pro posouzení splnění podmínek 
účasti ve výběrovém řízení a hodnocení nabídek v souvislosti s VZMR „Město Stříbro –
rekonstrukce kamerového systému“, kterým se doplňuje komise pro výběrová řízení 
jmenovaná usnesením 03. schůze RM konané dne 03.12.2018 číslo: 03/V a usnesením 
24. schůze RM konané dne 12.11.2019 číslo: 24/V.

VI. UKLÁDÁ:

01. Zajistit všechny administrativní a jiné majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

02. Zpracovat administrativní náležitosti spojené se záměrem pronájmu nebytových prostor 
ve Zdravotnickém zařízení města Stříbra, Benešova 511, 349 01 Stříbro.

Z: HIO
T: průběžně

03. Zajistit administrativní úkony a náležitosti související s podáním žádosti o dotaci 
do podprogramu vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 117D8220 – Podpora obcí 
s 3001 – 10 000 obyvateli, dotační titul 117D8220H – Podpora budování a obnovy aktivního 
odpočinku, na projekt Modernizace sportoviště Stará pískovna, Stříbro na pozemku 
p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro. 
V administrativním pořádku zajistí oddělení RR. 

Z: starosta města 
T: 25.08.2020

04. Informovat žadatele pana Xxxx, 349 01 Stříbro, o výsledku projednání žádosti o souhlas se 
stavebním záměrem „Stavební úpravy RD č. p. 1584 ul. Na Výsluní, Stříbro“.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 31.08.2020

05. Informovat žadatele ATELIÉR SIMONA – BOHEMIA, s. r. o., Lublaňská 5/57, 120 00 Praha 2, 
IČ: 26749092, o výsledku projednání návrhu vstupního portálu do budovy MÚ Stříbro, 
Masarykovo náměstí 437.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 31.08.2020

06. Informovat žadatele Ing. Michaela Hanzlíčka, Nádražní 334, 349 01 Stříbro, IČ: 05189713 
o výsledku projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci „Novostavba rodinného 
domu a garáže na p. p. č. 383/6 a 383/7 , k. ú. Těchlovice u Stříbra“.

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: 27.08.2020

07. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na akci „Městský park ve Stříbře, 
II. etapa“. V pracovním pořádku zajistí ORR společně se zástupcem zadavatele společnosti 
MAZEPPA, s. r. o.

Z: starosta města
T: 31.08.2020

08. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s povolením vstupu na pozemky p. č. 3490; 
3500; 3478; 3489; 3501; 3502; 3491 a 3495 v k. ú. Stříbro a dále na pozemky p. č. 1707, 1711 
v k. ú. Těchlovice z důvodu provádění prací v korytě toku LP Mže IDVT a jako přístupová 



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

6

cesta k toku pro mechanizaci a manipulaci s dřevní hmotou pro Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň. Po skončení prací budou pozemky 
uvedeny do původního stavu. Předpokládaný termín realizace prací je v mimovegetačním 
období 2020/2021.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

09. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se souhlasem o umístění odkládací (modré) 
schránky České pošty, s. p., na pozemek p. č. 2898/25 v k. ú. Stříbro, Nádražní ul. Schránka 
bude umístěna vedle stávající oranžové poštovní schránky.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

10. Zajistit administrativní a jiné úkony spojené s vyřízením žádosti o užívání veřejného 
prostranství na Masarykovo náměstí ve Stříbře dle předloženého nákresu Regionálního 
sdružení Občanské demokratické strany Plzeňského kraje, Sady 5. května 44, Plzeň, 301 00, 
IČ: 16192656 za účelem umístění reklamního banneru předvolební kampaně v termínu od 
07.09. do 03.10.2020.

Z: Bc. Jana Hackerová
T: 28.08.2020

11. Zajistit administrativní a jiné úkony spojené s vyřízením žádosti o užívání veřejného 
prostranství na Masarykovo náměstí ve Stříbře dle předloženého nákresu a plochy 
u kruhového objezdu u Třídy 5. května / Plzeňské  ve Stříbře (viz předložená mapka) 
Starostové a nezávislí, Malostranské nám. 266/5, Praha, 118 00, IČ: 26673908 za účelem 
umístění reklamního banneru předvolební kampaně v termínu od 01.09. do 05.10.2020.  

Z: Bc. Jana Hackerová
T: 28.08.2020

12. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zajištěním užívání pozemku –  
veřejného prostranství za účelem pořádání předvolební kampaně ve vyznačeném prostoru 
města Stříbra ode dne 20.08.2020 do dne 04.10.2020 cca 3 x 2m².

Z: Bc. Jana Hackerová  
T: 20.08.2020

13. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zajištěním užívání pozemku –  
veřejného prostranství za účelem pořádání volební kampaně pro Českou pirátskou stranu 
v prostoru Masarykova náměstí dne 31.08.2020 cca 29m².

Z: Bc. Jana Hackerová  
T: 20.08.2020

14. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s vydáním souhlasu vlastníka s akcí Stříbro
č. IV-12-0016632, Stříbro, TC, p. č. 2480/62 - kNN, dle žádosti společnosti Senergos, a. s., 
Družstevní 452/13a, 66449 Ostopovice IČ: 26915413, pověřené společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

15. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním a realizací veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému“ včetně vyzvání 
uchazečů, dle Směrnice upřesňující postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
V administrativním pořádku zajistí – ORR.

Z: starosta města 
T: 13.09.2020



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

7

16. Zapracovat schválená rozpočtová opatření do schváleného rozpočtu města Stříbra na rok 
2020 uvedená v příloze č. 03 tohoto usnesení.

Z: vedoucí FO MěÚ
T: 30.08.2020

17. Zajistit administrativní úkony spojené s poskytnutím finančního daru Lesům města Stříbra, 
s. r. o., IČO: 26391007 ve výši 1.441 Kč na občerstvení akce Svěcení kapličky Sv. Eustacha.

Z: vedoucí FO MěÚ
T: 30.08.2020

18. Zajistit administrativní úkony spojené s majetkovým vypořádáním dle počtu obyvatel 
v souvislosti s ukončením členství města Stříbra v DSO Mikroregion Hracholusky, Úlice 
č. p. 50, 333 03 Město Touškov, IČO 71176659 k 31.12.2019 ve výši 278.860,80 Kč.

Z: vedoucí FO MěÚ
T: 30.09.2020

19. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s uzavřením dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy 
č. 03/FPP/2020 Rodinné centrum Stříbro z. s., IČO 07114001, uvedeného v příloze č. 08
tohoto usnesení.

Z: vedoucí FO MěÚ
T: 30.08.2020

20. Zajistit administrativní úkony související s úpravou výše příplatku za vedení u ředitele DDM 
Stříbro, vedoucí Hospodářsko – investičního odboru a vedoucí Sociálního odboru Městského 
úřadu Stříbro, dle předloženého návrhu. 
V pracovním pořádku zajistí Mgr. Radek Strankmüller, tajemník MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 31.08.2020

21. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením „Smlouvy 
o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. PN 2020_0039“ mezi objednatelem 
městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, 
zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a zhotovitelem akce společností CETIN, a. 
s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, DIČ: CZ04084063, 
zastoupená Ing. Zdeňkem Šulcem, MBA.

Z:  vedoucí HIO MěÚ
T: 04.09.2020

22. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením „Dodatku 
ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny uzavřené na základě žádosti o připojení č. 4121517104“ mezi 
městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, 
zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a provozovatelem distribuční soustavy 
společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ: 24729035, DIČ: CZ 24729035, zastoupenou panem Radoslavem Novým.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 20.08.2020

23. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením dodatku 
č. 1, na akci „Stavební úpravy místní komunikace ve Vodičkově ulici – město Stříbro“, dle 
smlouvy o dílo č. HIO SM 043 2019, uzavřené dne 01.08.2019 mezi objednatelem městem 
Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, 



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

8

zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města  a  zhotovitelem akce společností 
EUROVIA Silba, a. s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň, IČ: 64830551, DIČ: CZ64830551.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 03.09.2020

24. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením dodatku 
č. 1, na akci „Radnice města Stříbra, stavební úpravy“, dle smlouvy o dílo č. HIO SM 002 
2020, uzavřené dne 25.05.2020 mezi objednatelem městem Stříbrem, Masarykovo náměstí 
č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, 
starostou města  a  zhotovitelem akce společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., Pražská 
tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, odštěpný závod Pozemní stavby ZÁPAD, se sídlem 
Zemská 259, 337 01 Ejpovice, IČ: 48035599, DIČ: CZ48035599.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 17.09.2020

25. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením dodatku 
č. 1, na akci „Obnova omítek a kamenných prvků 1. NP východního a severního průčelí 
radnice ve Stříbře“, dle smlouvy o dílo č. HIO SM 030 2020, uzavřené dne 07.04.2020 mezi 
objednatelem městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177, 
DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města  a  zhotovitelem akce 
společností TERRIGENA Art, s. r. o., Plzeňská 176, 330 11  Třemošná, IČ: 29105293, 
DIČ: CZ29105293.

Z:  vedoucí HIO 
T: 17.09.2020

26. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením „Smlouvy o užívání 
autobusového nádraží ve Stříbře“ mezi městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 
Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města 
a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, 
Zastoupená: Ing. Františkem Soumarem, jednatelem společnosti.

Z:  starosta města 
T: 04.09.2020

27. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením „Rámcové dohody 
na zajištění provozu linky“ mezi městem Stříbrem, Masarykovo náměstí č. 1, 349 01 Stříbro, 
IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem, starostou města a 
Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366, DIČ: CZ70890366, 
zastoupený: JUDr. Marcelou Krejsovou, náměstkyní vykonávající funkci hejtmana Plzeňského 
kraje.

Z:  starosta města 
T: 04.09.2020

28. Zajistit administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením nájemní smlouvy o nájmu 
družstevního bytu mezi městem Stříbrem a Nájemním družstvem Sadová, družstvo na straně 
jedné a členkou družstva paní Ivou Šichtancovou na straně druhé.

Z: starosta města
T: 28.08.2020

29. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením Smlouvy 
o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK na realizaci díla „Stříbro, Těchlovice –
tlakové kanalizační přípojky“ č. investora HIO SM 094 2020 mezi Městem Stříbro, Masarykovo 
náměstí 1, Stříbro, IČ: 00260177, jako investorem a Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, příspěvkovou organizací, Koterovská 462/162, Plzeň – Koterov, IČ: 72053119, 



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

9

DIČ: CZ72053119, jako správcem komunikace, předloženou Vodohospodářským podnikem 
a.s., Pražská 14, Plzeň, střediskem projekce.

Z: vedoucí HIO
T: 17.09.2020

30. Informovat firmu Streetline,  s. r. o., se sídlem Chodovská 395/8, 360 06 Karlovy Vary 
o výsledku projednání Dodatku č.1 k SOD č. HIO SM 024 2020 o prodloužení termínu 
dokončení díla do 30.09.2020 v rámci díla „Propojení místní komunikace ul. Jabloňová a ul. 
Májová, Stříbro“.

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: 31.08.2020

31. Zajistit administrativní úkony související s uzavřením smlouvy o využívání aplikace „QTRONIK 
Cloud“ číslo QTC_4858_202008_001 mezi městem Stříbrem a společností TETRONIK -
výrobní družstvo Terezín, družstvo se sídlem ul. Prokopa Holého 183, 411  55 Terezín, 
IČ 004 83 389.
V pracovním pořádku zajistí Lukáš Novák, informatik MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 30.9.2020

32. Zajistit veškeré administrativní záležitosti spojené se schváleným nařízením „Zpracování 
lesních hospodářských osnov pro obec Kostelec, k. ú. Vrhaveč“. V pracovním pořádku zajistí 
p. M. Steiner, referent OŽP MěÚ Stříbro, státní správa lesů.

Z: vedoucí OŽP
T: 31.08.2020

33. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s udělením souhlasu k podání žádosti 
spol. Lesy města Stříbra, s. r. o., o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019.

Z: starosta města 
T: 31.08.2020

34. Zajistit na žádost Ministerstva kultury ČR doplnění podání, případně poskytnout další 
součinnost.  
V administrativní pořádku zajistí oddělení regionálního rozvoje, společně s OVÚP, oddělením 
památkové péče.  

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: 31.12.2020

35. Zajistit veškeré administrativní a jiné úkony spojené s přijetím finančního daru účelově 
určeného k úhradě stravného ve školní jídelně Základní školy Stříbro, Mánesova 485, 
příspěvková organizace, IČ 70937605, pro celkem 32 žáků ve výši 170.544 Kč, kdy první část 
ve výši 65.208 Kč bude poskytnuta na školní rok 2020/2021 pro období do 31.12.2020 a druhá 
část ve výši 105.336 Kč na školní rok 2020/2021 pro období od 01.01.2021 do 30.06.2021, 
od dárce WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.

Z: ředitel ZŠ Mánesova
T: 30.08.2020

36. Zajistit předání znaku města Stříbra ve formátu JPG manažerce Stříbrského regionu. 
Technicky zajistí pan Jan Vačviric, informatik MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 18.08.2020



41. Rada města Stříbra dne 17.08.2020

10

37. Informovat zástupce Českého svazu chovatelů, Základní organizace Stříbro o rozhodnutí 
Rady města Stříbra ve věci pořádní 27. bodovací výstavy králíků, holubů a drůbeže ve Stříbře. 

Z: starosta města
T: 01.09.2020

38. Informovat zástupce žadatele Hornicko – historického spolku Stříbro o rozhodnutí RM ve věci 
zapůjčení služebního vozidla města Stříbra (VW Transporter) na zajištění přepravy členů 
spolku do Kraslic a okolí a zpět na akci S železnicí po stopách Karla IV. aneb S párou ze 
století do století a administrativně zapracovat využití služebního vozidla města Stříbra. 
V pracovním pořádku zajistí správce vozového parku. 

Z: tajemník MěÚ
             T: 01.09.2020

39. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se souhlasem s umístěním skleníku 
na pozemku u Domova pro seniory sv. Jana Pavla II.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

40. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a odesláním výpovědi 
smlouvy o dílo č. HIO SM 024 2019 ze dne 14.05.2019, uzavřené mezi Městem Stříbrem, 
Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177 jako objednatelem a společností MIRAS –
stavitelství a sanace s. r. o., Pražská 810/16, 102 21 Praha – Hostivař, IČ: 26385759 jako 
zhotovitelem, na akci „Zateplení kina Benešova ulice Stříbro“, z důvodu neplnění smluvních 
podmínek.
Zpracováním výpovědi bude pověřen Mgr. Martin Vovsík. Výpověď musí být podána 
do 31.08.2020. 

Z: starosta města
T: 31.08.2020

…………………………..                                                       …………………………….
Martin Záhoř                    Bc. Karel Lukeš
starosta města       místostarosta města 



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY

RADA MĚSTA SCHVALUJE:

I. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY

2.
Záměr pronájmu pozemků:
 p. č. 226/56 lesní pozemek  o výměře 37 m2  v k. ú. Butov pozemek pod chatou EČ 17 – 40 

Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 226/79 lesní pozemek o výměře 6 m2  plocha pod stavbami (kolna a 

WC) v k. ú. Butov – 200 Kč/ m2/rok 
 část pozemku p. č. 226/79 lesní pozemek o výměře 126 m2  terén v k. ú. Butov - 20 Kč/ 

m2/rok 
za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.01.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 5.200 Kč manželům Xxxx, bytem 322 00 Plzeň, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH 
podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

3.
Záměr pronájmu pozemků:
 p. č. 190/50 lesní pozemek  o výměře 47 m2 v k. ú. Butov pozemek pod chatou EČ 162 –

40 Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 190/1 lesní pozemek o výměře 30 m2 plocha pod stavbami (přístavba 

chaty, kolna) v k. ú. Butov – 200 Kč/ m2/rok 
 část pozemku p. č. 190/1 lesní pozemek o výměře 189 m2  terén v k. ú. Butov - 20 Kč/ 

m2/rok 
za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.01.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 11.660 Kč panu Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

II. NÁVRH NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY

1.
Propachtování části pozemku p. č. 2429/2 zahrada o výměře cca 400 m2 z celkových 8 227 m2

v k. ú. Stříbro na dobu neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 6 měsíců za roční pachtovné 
3.600 Kč paní Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Masarykovo nám. 1. Pachtovné je osvobozeno od DPH 
podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

2.
Pronájem části pozemku p. č. 331/27 ostatní plocha o výměře cca 25 m2 z celkových 299 m2  
v k. ú. Stříbro na dobu neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné  500 
Kč panu Xxxx, bytem 349 01 Stříbro Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů 
platných a účinných v den uzavření smlouvy.

3.
Propachtování části pozemku p. č. 521/1 ostatní plocha o výměře cca 100 m2 z celkových 
40 745 m2 v k. ú. Stříbro za účelem včelaření na dobu neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 6 
měsíců za roční pachtovné 900 Kč panu Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Xxxx. Pachtovné je osvobozeno 
od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

4.
Pronájem pozemků:
 p. č. 2176/2 lesní pozemek  o výměře 48 m2  v k. ú. Stříbro pozemek pod chatou EČ 71 –

40 Kč/ m2/rok



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

2

 část pozemku p. č. 2176/1 lesní pozemek o výměře 662 m2 terén v k. ú. Stříbro –
10 Kč/ m2/rok 

za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.06.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 8.540 Kč manželům Xxxx, bytem 312 00 Plzeň, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH 
podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

5.
Pronájem nebytových prostor na pozemku p. č. st. 3244 v k. ú Stříbro – jedna místnost 
o výměře  19,6 m2 v objektu č. p. 1457, Prokopa Holého, 349 01 Stříbro za účelem uskladnění 
osobních věcí.  Na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2021 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 6.000 Kč paní Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Xxxx.  Nájemce bude hradit náklady za energie a 
ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den 
uzavření smlouvy.

6.
Pronájem nebytových prostor na pozemku p. č. st. 54 v k. ú Stříbro – vnitřní horolezecká stěna 
a přilehlé prostory v objektu č. p. 17, Masarykovo nám., 349 01 Stříbro za účelem činnosti 
horolezeckého klubu, na dobu neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 1 rok, za roční nájemné 
5.000 Kč spolku HK Skoba, z. s., 349 01 Stříbro, U Věže 1679, IČ 22694412, zastoupeným
předsedou panem Mgr. Miroslavem Cvrkem. Nájemce bude hradit náklady za energie a ostatní 
služby. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření 
smlouvy.

7.
Pronájem pozemků:
 p. č. 398/3 lesní pozemek  o výměře 25 m2  v k. ú. Stříbro pozemek pod chatou EČ 78 – 40 

Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 398/20 lesní pozemek o výměře 5 m2  pozemek zastavěný kolnou a WC 

v k. ú. Stříbro – 200 Kč/ m2/rok 
za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.08.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 2.000 Kč paní Xxxx, bytem 349 01 Kostelec, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

8.
Pronájem pozemku p. č. 3199/2 ostatní plocha  o výměře 116 m2 v k. ú. Stříbro za účelem 
přístupu do sklepa pod rodinným domem č. p. 445  ul. Na Příkopech, 349 01 Stříbro na dobu 
neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné 1.044 Kč panu Xxxx, bytem 
349 01 Stříbro, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných 
v den uzavření smlouvy.

9.
Pronájem pozemku p. č. 583/23 ostatní plocha  o výměře 325 m2 v k. ú. Stříbro za účelem 
rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné 
2.925 Kč manželům Xxxx, bytem 301 00 Plzeň, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

10.
Pronájem nebytových prostor na pozemku p. č. st. 763 v k. ú Stříbro v objektu č. p. 555, 
Alešova ul., 349 01 Stříbro za účelem uskladnění osobních věcí na dobu určitou od 15.08.2020 do 
31.12.2020 s výpovědní lhůtou 1 měsíc za nájemné ve výši  2.250 Kč panu Xxxx, bytem 349 01 
Stříbro, Xxxx.  Nájemce bude hradit náklady za energie a ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od 
DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY NA ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

3

1.
Uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě služebnosti plynárenského zařízení  „Reko 
MS Stříbro –  Benešova + 1m, stavby č. 7700100566“,  na pozemcích:
 p. č. 3211/1, 3212/1, 3222 a 3224/2 v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 3743-54/2020 potvrzeném KÚ 
pro Plzeňský kraj, KP Tachov dne 03.06.2020. Celková výměra věcného břemene je 136/6 bm / 
288,5 m2. Smlouva se uzavírá se společností GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci 
společnosti GridServices, s. r. o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 
Brno. Služebnost spočívající ve smyslu práva zřídit a provozovat na služebných pozemcích 
plynárenské zařízení, právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 17.460 Kč, 
(Sedmnáct tisíc čtyři sta šedesát korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 
21.126,60 Kč včetně DPH.

2.
Uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě služebnosti – zemní kabelové vedení NN, 
pojistková skříň SS  stavby IV-12-00113958/VB/001, Stříbro, TC, p. č. 1384/1 – kNN,  na pozemku p. 
č. 1384/1 v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v rozsahu 
jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 3741-215/2019 potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, KP 
Tachov dne 05.06.2020. Celková výměra věcného břemene je  3,10 m2. Smlouva se  uzavírá se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, 
IČ: 24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci společnosti SUPTel, a. s. IČ: 
25229379 se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň. Služebnost spočívající v právu 
oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat na vlastní náklad součást distribuční soustavy 
podle § 25 odst. 4 energetického zákona a možnosti oprávněné vstup na pozemek po nezbytnou 
dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby zemního vedení.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 1.000 Kč, (Jeden tisíc 
korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč včetně DPH.

3.
Uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě služebnosti – zemní kabelové vedení NN 
stavby IZ-12-0000475/VB/001, Stříbro, TC, Za Stadionem – kNN,  na pozemku p. č. 1899/1 a 3086/2
v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je 
zobrazeno v geometrickém plánu č. 3740-271/2019  potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, KP Tachov 
dne 05.06.2020. Celková výměra věcného břemene je  20,40 m2. Smlouva se  uzavírá se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, IČ: 
24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci společnosti SUPTel, a. s., IČ: 
25229379 se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň. Služebnost spočívající v právu 
oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat na vlastní náklad součást distribuční soustavy 
podle § 25 odst. 4 energetického zákona a možnosti oprávněné vstup na pozemek po nezbytnou 
dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby zemního vedení.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 1.000 Kč, (Jeden tisíc 
korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč včetně DPH.

4.
Uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě služebnosti – zemní kabelové vedení NN, 
stavby IV-12-0013835/VB/01,  na pozemku p. č. 1402/153 v katastrálním území Stříbro, v obci 
Stříbro, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 3762-
180/2020 potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, KP Tachov dne 15.06.2020. Celková výměra věcného 
břemene je  28,44 m2. Smlouva se  uzavírá se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená na základě jí písemně 
udělené plné moci společnosti Elektromontáže Touš, s. r. o., Topolová 68, Úherce, IČ: 29089247. 
Služebnost spočívající v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat na vlastní náklad 
součást distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

4

Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 2.023 Kč, (Dva tisíce 
dvacet tři korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 2.447,83 Kč včetně DPH.

5.
Uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě služebnosti – zemní kabelové vedení NN, 
stavby č. IV-12-0013295/VB/01, Těchlovice, TC, p. č. 1731, kNN,  na pozemku p. č. 1457/1
v katastrálním území Těchlovice u Stříbra, v obci Stříbro, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, 
v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 294-151/2019 potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, 
KP Tachov dne 01.11.2019. Celková výměra věcného břemene je  22,60 m2. Smlouva se  uzavírá se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, 
IČ: 24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci společnosti ELEKTROPLAN, s. 
r. o., se sídlem Karlovy Vary 5, Nejdecká 160/8, PSČ 360 05, IČ: 26394472. Služebnost spočívající v 
právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčených 
nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 1.000 Kč, (Jeden tisíc 
korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč včetně DPH.

RADA MĚSTA NESCHVALUJE:

I. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY

1.
Záměr pronájmu nebytových prostor  na pozemku st. p. č. 3188 v k. ú. Stříbro – jedna místnost 
v objektu č. p. 1545, Prokopa Holého, 349 01 Stříbro za účelem uskladnění osobních věcí.

RADA MĚSTA ODROČUJE:

IV. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
ZAŘÍZENÍ DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY A SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST STAVBU

1.
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení služebnosti zařízení distribuční soustavy zemního 
kabelového vedení NN a právu provést stavbu na pozemku: p. č. 3061/9 v k. ú. Stříbro, zapsáno na  
LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Tachov (dále jen služebný pozemek) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená společností Senergos, a. s., IČ: 
26915413, se sídlem Družstevní 452/13a 664 49 Ostopovice, na stavbu č. IV-12-0016632, Stříbro, 
TC, p. č. 2480/62 – kNN. Předpokládaný rozsah omezení služebného pozemku služebností činí 2,4 
m² za cenu celkem 1.000 Kč (Jeden tisíc korun českých), ke které bude připočtena platná DPH.

RADA MĚSTA UKLÁDÁ:

I. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru pronájmu pozemků:
 p. č. 226/56 lesní pozemek  o výměře 37 m2  v k. ú. Butov pozemek pod chatou EČ 17 – 40 

Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 226/79 lesní pozemek o výměře 6 m2  plocha pod stavbami (kolna a 

WC) v k. ú. Butov – 200 Kč/ m2/rok 



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

5

 část pozemku p. č. 226/79 lesní pozemek o výměře 126 m2  terén v k. ú. Butov - 20 Kč/ 
m2/rok 

za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.01.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 5.200 Kč manželům Xxxx, bytem 322 00 Plzeň, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH 
podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru pronájmu pozemků:
 p. č. 190/50 lesní pozemek  o výměře 47 m2 v k. ú. Butov pozemek pod chatou EČ 162 –

40 Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 190/1 lesní pozemek o výměře 30 m2 plocha pod stavbami (přístavba 

chaty, kolna) v k. ú. Butov – 200 Kč/ m2/rok 
 část pozemku p. č. 190/1 lesní pozemek o výměře 189 m2  terén v k. ú. Butov – 20 Kč/ 

m2/rok 
za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.01.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 11.660 Kč panu Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a 
účinných v den uzavření smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

II. NÁVRH NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s propachtováním části pozemku p. č. 2429/2 
zahrada o výměře cca 400 m2 z celkových 8 227 m2 v k. ú. Stříbro na dobu neurčitou od 01. 09. 
2020 s výpovědní lhůtou 6 měsíců za roční pachtovné 3.600 Kč paní Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, 
Masarykovo nám. 1. Pachtovné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných 
v den uzavření smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem části pozemku p. č. 331/27 ostatní 
plocha o výměře cca 25 m2 z celkových 299 m2  v k. ú. Stříbro na dobu neurčitou od 01. 09. 2020 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné  500 Kč panu Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Xxxx.
Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření 
smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s propachtováním části pozemku p. č. 521/1 ostatní 
plocha o výměře cca 100 m2 z celkových 40 745 m2 v k. ú. Stříbro za účelem včelaření na dobu 
neurčitou od 01. 09. 2020 s výpovědní lhůtou 6 měsíců za roční pachtovné 900 Kč panu Xxxx, bytem 
349 01 Stříbro, Xxxx. Pachtovné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných 
v den uzavření smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

4.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem pozemků:
 p. č. 2176/2 lesní pozemek  o výměře 48 m2  v k. ú. Stříbro pozemek pod chatou EČ 71 –

40 Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 2176/1 lesní pozemek o výměře 662 m2  terén v k. ú. Stříbro – 10 Kč/ 

m2/rok 



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

6

za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.06.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 8.540 Kč manželům Ivaně a Xxxx, bytem 312 00 Plzeň, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od 
DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

5.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem nebytových prostor na pozemku 
p. č. st. 3244 v k. ú Stříbro – jedna místnost o výměře  19,6 m2 v objektu č. p. 1457, Prokopa 
Holého, 349 01 Stříbro za účelem uskladnění osobních věcí.  Na dobu určitou od 01.02.2020 do 
31.01.2021 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné 6.000 Kč paní Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, 
Xxxx. Nájemce bude hradit náklady za energie a ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od DPH 
podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

6.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem nebytových prostor na pozemku 
p. č. st. 54 v k. ú Stříbro – vnitřní horolezecká stěna a přilehlé prostory v objektu č. p. 17, 
Masarykovo nám., 349 01 Stříbro za účelem činnosti horolezeckého klubu, na dobu neurčitou od 
01.09.2020 s výpovědní lhůtou 1 rok, za roční nájemné 5.000 Kč spolku HK Skoba, z. s., 349 01 
Stříbro, U Věže 1679, IČ 22694412, zastoupeným předsedou panem Mgr. Miroslavem Cvrkem. 
Nájemce bude hradit náklady za energie a ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

7.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem pozemků:
 p. č. 398/3 lesní pozemek  o výměře 25 m2  v k. ú. Stříbro pozemek pod chatou EČ 78 – 40 

Kč/ m2/rok
 část pozemku p. č. 398/20 lesní pozemek o výměře 5 m2  pozemek zastavěný kolnou a WC 

v k. ú. Stříbro – 200 Kč/ m2/rok 
za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.08.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 2.000 Kč paní Xxxx, bytem 349 01 Kostelec, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

8.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem pozemku p. č. 3199/2 ostatní plocha  o 
výměře 116 m2 v k. ú. Stříbro za účelem přístupu do sklepa pod rodinným domem č. p. 445  ul. Na 
Příkopech, 349 01 Stříbro na dobu neurčitou od 01.09.2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční 
nájemné 1.044 Kč panu Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

9.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem pozemku p. č. 583/23 ostatní plocha  o 
výměře 325 m2 v k. ú. Stříbro za účelem rekreační činnosti na dobu neurčitou od 01.09.2020 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné 2.925 Kč manželům Ing. arch. Xxxx a Mgr. Xxxx, 
bytem 301 00 Plzeň, Xxxx. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a 
účinných v den uzavření smlouvy. 

Z: vedoucí HIO MěÚ



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

7

T: průběžně
10.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem nebytových prostor na pozemku 
p. č. st. 763 v k. ú Stříbro v objektu č. p. 555, Alešova ul., 349 01 Stříbro za účelem uskladnění 
osobních věcí na dobu určitou od 15.08.2020 do 31.12.2020 s výpovědní lhůtou 1 měsíc za nájemné 
ve výši  2.250 Kč panu Xxxx, bytem 349 01 Stříbro, Xxxx.  Nájemce bude hradit náklady za energie a 
ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den 
uzavření smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY NA ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
služebnosti zařízení plynárenského zařízení „Reko MS Stříbro –  Benešova + 1m, stavby č. 
7700100566“,  na pozemcích:
p. č. 3211/1, 3212/1, 3222 a 3224/2 v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 3743-54/2020 potvrzeném KÚ 
pro Plzeňský kraj, KP Tachov dne 03.06.2020. Celková výměra věcného břemene je 136/6 bm / 
288,5 m2. Smlouva se  uzavírá se společností GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci 
společnosti GridServices, s. r. o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 
Brno. Služebnost spočívající ve smyslu práva zřídit a provozovat na služebných pozemcích 
plynárenské zařízení, právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 17.460 Kč, 
(Sedmnáct tisíc čtyři sta šedesát korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 
21.126,60 Kč včetně DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
služebnosti – zemní kabelové vedení NN, pojistková skříň SS stavby IV-12-00113958/VB/001, Stříbro, 
TC, p. č. 1384/1 – kNN,  na pozemku p. č. 1384/1 v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 3741-
215/2019 potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, KP Tachov dne 05.06.2020. Celková výměra věcného 
břemene je 3,10 m2. Smlouva se uzavírá se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená na základě jí písemně 
udělené plné moci společnosti SUPTel, a. s., IČ: 25229379 se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 
312 00 Plzeň. Služebnost spočívající v právu oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat na 
vlastní náklad součást distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a možnosti 
oprávněné vstup na pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo 
údržby zemního vedení.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 1.000 Kč, (Jeden tisíc 
korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč včetně DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zajistit veškeré administrativní úkony s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
služebnosti – zemní kabelové vedení NN stavby IZ-12-0000475/VB/001, Stříbro, TC, Za Stadionem –
kNN,  na pozemku p. č. 1899/1 a 3086/2  v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, zapsaného na 



Příloha č. 01
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

8

listu vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 3740-271/2019  potvrzeném 
KÚ pro Plzeňský kraj, KP Tachov dne 05.06.2020. Celková výměra věcného břemene je  20,40 m2.
Smlouva se  uzavírá se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8,PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci 
společnosti SUPTel, a. s., IČ: 25229379 se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň. 
Služebnost spočívající v právu oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat na vlastní náklad 
součást distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a možnosti oprávněné vstup na 
pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby zemního vedení.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 1.000 Kč, (Jeden tisíc 
korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč včetně DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

4.
Zajistit veškeré administrativní úkony s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
služebnosti – zemní kabelové vedení NN, stavby IV-12-0013835/VB/01,  na pozemku p. č. 1402/153
v katastrálním území Stříbro, v obci Stříbro, zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je 
zobrazeno v geometrickém plánu č. 3762-180/2020  potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, KP Tachov 
dne 15.06.2020. Celková výměra věcného břemene je  28,44 m2. Smlouva se  uzavírá se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, IČ: 
24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci společnosti Elektromontáže Touš, s. 
r. o. Topolová 68, Úherce, IČ: 29089247. Služebnost spočívající v právu oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat na vlastní náklad součást distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci.Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou 
náhradu za 2.023 Kč, (Dva tisíce dvacet tři korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. 
Celkem 2.447,83 Kč včetně DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

5.
Zajistit veškeré administrativní úkony s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
služebnosti – zemní kabelové vedení NN, stavby č. IV-12-0013295/VB/01, Těchlovice, TC, p. č. 1731, 
kNN,  na pozemku p. č. 1457/1 v katastrálním území Těchlovice u Stříbra, v obci Stříbro, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v rozsahu jak je zobrazeno v geometrickém plánu č. 294-151/2019
potvrzeném KÚ pro Plzeňský kraj, KP Tachov dne 01.11.2019. Celková výměra věcného břemene je  
22,60 m2. Smlouva se  uzavírá se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8,PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené 
plné moci společnosti ELEKTROPLAN, s. r. o., se sídlem Karlovy Vary 5, Nejdecká 160/8, PSČ 360 
05, IČ: 26394472. Služebnost spočívající v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci.
Tato služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu za 1.000 Kč, (Jeden tisíc 
korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč včetně DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



Příloha č. 02
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 02
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 03
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Příloha č. 03 41. RM 17.08.20 - Rozpočtová opatření.doc 1

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ V ROZPOČTU MĚSTA NA ROK 2020

Rada města Stříbra  s c h v a l u j e :

22. Příjem - FD od Kermi s r. o. Stříbro  21.369,00 Kč
Výdej – FD Kermi s r. o. Stříbro    21.369,00 Kč

23. Příjem – dotace od MPSV mimořádné odměny Covid 19 pro PS 154.766,00 Kč
Výdej – dotace od MPSV mimořádné odměny Covid 19 pro PS   154.766,00 Kč



Příloha č. 04
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 1 (celkem 6)

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ

ZADAVATEL: Město Stříbro
Sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
Zastupuje: Martin Záhoř, starosta města
IČ: 00260177

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„MĚSTSKÝ PARK VE STŘÍBŘE - II. ETAPA, 2. ČÁST“

Zadavatel Vás na základě ustanovení § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále též „zákon“ nebo „ZZVZ“)

VYZÝVÁ

k podání nabídky o výše uvedenou veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Odůvodnění užití zjednodušeného podlimitního řízení:

V souladu s § 26 odst. 1 ZZVZ se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, jejíž 
předpokládaná hodnota nepřesahuje 50.000.000 Kč bez daně z přidané hodnoty.

1. Informace o předmětu veřejné zakázky
1.1 Název veřejné zakázky

„MĚSTSKÝ PARK VE STŘÍBŘE - II. ETAPA, 2. ČÁST“

1.2 Stručný textový popis veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je revitalizace městského parku ve Stříbře, obnova úseků cest v parku. 
Jedná se o komunikační propojení Masarykova náměstí se sportovním areálem. Projekt je rozdělen na dvě 
části:

- Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem
- Městský park ve Stříbře II. etapa, 2. část (komunikační propojení Masarykova náměstí se sportovním 

areálem

Předmět veřejné zakázky specifikuje Smlouva o dílo (příloha č.1 Zadávací dokumentace) a projektová 
dokumentace zpracovaná společností Zahradní a krajinářská architektura s.r.o., Chlum u Třeboně 286, 
378 04 Chlum u Třeboně, IČ: 46991450 (příloha č.2 Zadávací dokumentace).

1.3 Místo plnění

Místem plnění je město Stříbro, stavební práce se týkají pozemků uvedených v PD, Plzeňský kraj.

1.4 Kód CPV

45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace
45232440-8 Stavební práce pro kanalizační potrubí
45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení
45112711-2 Krajinné úpravy parků

1.5 Kód podle NUTS 0-5 a ZÚJ

CZ0327 Tachov, ZÚJ 561215

2. Identifikační údaje o zadavateli
2.1 Název zadavatele

město Stříbro

2.2 Právní forma

801 - obec

2.3 Sídlo

Adresa: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177

2.4 Jména osob oprávněných za zadavatele jednat

Jméno a příjmení: Martin Záhoř
Funkce: starosta města
Telefon: +420 374801101
E-mail: zahor@mustribro.cz



Příloha č. 04
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 2 (celkem 6)

2.5 Údaje o osobě pověřené zastupováním zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 ZZVZ

Společnost: MAZEPPA s.r.o., Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň, IČ 27187039
Jméno, příjmení: Ing. Michal Cvikl
Telefon: +420 723968521
E-mail: cvikl@mazeppa.cz

Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací
řízení, nebo rozhodnout o námitkách.

3. Informace o zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka 
místa plnění

3.1 Údaje o zadávací dokumentaci

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna, v souladu s ustanovením § 96 ZZVZ, na profilu zadavatele:

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00260177

3.2 Kontaktní osoba pro zadávací dokumentaci

Obchodní firma: MAZEPPA s.r.o.
Adresa: Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň
Jméno a příjmení: Ing. Michal Cvikl
Telefon: +420 723968521
e-mail: cvikl@mazeppa.cz

3.3 Vysvětlení zadávací dokumentace

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ musí být kontaktní osobě pro 
zadávací dokumentaci e-mailem doručena nejpozději 7 (sedm) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. E-mailem zasílejte žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na: cvikl@mazeppa.cz. 
Pokud bude žádost o vysvětlení doručena jiným způsobem než e-mailem na adresu uvedenou v předchozí 
větě, nebude k takto podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace přihlíženo. Vysvětlení zadávací 
dokumentace bude uveřejněno ve lhůtě stanovené ZZVZ na profilu zadavatele, jehož adresa je uvedena 
v bodě 3.1 této Výzvy k podání nabídek.

3.4 Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa budoucího plnění se neorganizuje.

4. Lhůta pro podání nabídek, způsob zpracování a podání nabídek, otevírání 
nabídek

4.1 Datum a hodina pro podání nabídek

Nabídky podávejte do 04.09.2020 do 09:00 hod.

4.2 Způsob zpracování a podání nabídek

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou 
komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem týkající se záležitosti souvisejících s tímto zadávacím řízením. 
Doklad zhotovený v jiném jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, může si vyžádat předložení ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce lze předložit bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě dle bodu 4.1 této Výzvy k podání nabídek, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.

Nabídka musí být napsána čitelně, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav 
chyb, které musí být v takovém případě účastníkem parafovány.

Nabídku je možné podat pouze elektronicky, v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ prostřednictvím 
elektronického nástroje. Adresa URL: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00260177. Účastník 
zadávacího řízení v nabídce výslovně uvede e-mailovou adresu pro další písemný elektronický styk se 
zadavatelem.

Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou uvedeny na adrese: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/

Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zadavatelem nebo ZZVZ požadované doklady 
a údaje, a to včetně dokladů ke kvalifikaci. Oceněný rozpočet bude v nabídce předložen ve formátu 
XLS/XLSX.



Příloha č. 04
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 3 (celkem 6)

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., vyjma 
těch dokumentů a materiálů, které stanoví ZZVZ a které přímo požaduje zadavatel v zadávacích 
podmínkách. 

Zadavatel nepožaduje elektronicky podepsanou nabídku.

4.3 Otevírání nabídek

Otevíráním nabídek se v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli.

Nabídky mohou být podávány pouze v elektronické podobě, jejich otevírání se proto nemají právo účastnit 
účastníci zadávacího řízení. Otevírání nabídek tedy nebude veřejné.

Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy po datu uvedeném v bodě 4.1 
této Výzvy k podání nabídek.

5. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace
Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace v nabídce způsobem 
uvedeným v Zadávací dokumentaci. Účastník zadávacího řízení musí splňovat základní způsobilost dle § 74 
ZZVZ, profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ a technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ bude doložena způsobem dle ustanovení 
§ 75 ZZVZ.

5.1 Prokázání základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ

Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (Například zákon 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 
úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní 
rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o 
pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu,

b) české právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 
v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.

5.2 Prokázání profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží:

a) dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a

b) dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání: Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování.

5.3 Prokázání ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ

Zadavatel nepožaduje ekonomickou kvalifikaci.



Příloha č. 04
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 4 (celkem 6)

5.4 Prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ

5.4.1 K prokázání kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel 
požaduje doložit seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 (pět) let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací.

V souladu s ustanovením § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k seznamu stavebních 
prací smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel minimální úroveň pro splnění
technické kvalifikace. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží, že realizoval
minimálně 3 (tři) výstavby nebo stavební úpravy/rekonstrukce dopravních staveb ve finančním 
objemu min. 6,0 mil. Kč bez DPH za každou zakázku.

5.4.2 K prokázání kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
zadavatel požaduje doložit seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 
a jejich osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci.

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel minimální úroveň pro splnění 
technické kvalifikace. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží příslušnými doklady, 
že osoba na pozici stavbyvedoucího:

- má minimálně 3 (tří) letou praxi na této pozici (doložit životopisem podepsaným 
příslušnou osobou) a

- má autorizaci pro obor dopravní stavby dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb. 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (doložit 
autorizací), případně osvědčení o registraci - osvědčení o registraci je relevantní 
v případě uznávání odborné kvalifikace osoby usazené (doložit osvědčení o registraci) a

- vedl v pozici stavbyvedoucího dopravní stavbu v hodnotě min. 6,0 mil Kč bez DPH 
(doložit životopisem podepsaným příslušnou osobou s uvedením konkrétní stavby a její 
hodnoty).

5.5 Způsob prokázání kvalifikace v nabídce

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídce v kopiích 
a mohou je nahradit čestným prohlášením (z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci
požadovanou zadavatelem splňuje) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 
ustanovení § 87 ZVZ. Zadavatel při předložení čestného prohlášení doporučuje tuto formulaci: Účastník 
zadávacího řízení čestně prohlašuje, že splňuje veškerou kvalifikaci požadovanou zadavatelem v této 
veřejné zakázce. Pro prokazování kvalifikace dále platí ustanovení § 81 až 85, 87 a 88 ZZVZ.

5.6 Způsob prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem před uzavřením smlouvy

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle ustanovení § 124 ZZVZ, bude vyzván podle 
ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud 
je zadavatel nebude mít již k dispozici). Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ bude doložena 
způsobem dle ustanovení § 75 ZZVZ.

Při elektronickém podání dokladů o kvalifikaci je nutné, aby dodavatel pořídil konverzi dokumentů v případě, 
že je má v originále nebo v úředně ověřené kopii v listinné podobě, do podoby elektronické,  a to na základě 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů, čímž se rozumí úplné převedení dokumentu z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové 
zprávě nebo datovém souboru a ověření shody obsahu těchto dokumentů včetně připojení ověřovací 
doložky. Konverze dokumentů se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point).

5.7 Seznam kvalifikovaných dodavatelů

Prokazování kvalifikace se v tomto případě řídí ustanovením Části jedenácté, hlavy II ZZVZ. Předloží-li 
dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující 
profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle 
ustanovení § 74 ZZVZ. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 ZZVZ.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.



Příloha č. 04
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 5 (celkem 6)

Další kvalifikační předpoklady jsou dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů povinni 
prokázat dle podmínek zadávacího řízení.

5.8 Systém certifikovaných dodavatelů

Prokazování kvalifikace se v tomto případě řídí ustanovením Části dvanácté ZZVZ. Platným certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím 
řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů.

Certifikát obsahuje alespoň údaje podle ustanovení § 239 ZZVZ. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je 
jeden rok od jeho vydání.

6. Zadávací lhůta
Zadávací lhůta podle ustanovení § 40 ZZVZ není stanovena.

7. Požadavek na poskytnutí jistoty dle ustanovení § 41 ZZVZ
Zadavatel nepožaduje jistotu za nabídku dle ustanovení § 41 ZZVZ.

8. Hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.
Pořadí nabídek bude seřazeno podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší.

9. Přípustnost variantnosti nabídky a požadavky na variantní řešení
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

10. Zadávání částí veřejné zakázky
Veřejná zakázka není rozdělena na části.

11. Doba plnění veřejné zakázky
Předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu po uzavření této SoD

Zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po předání a převzetí staveniště

Dokončení stavebních prací:

Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy nejpozději do 31.07.2021
SO 02 Veřejné osvětlení nejpozději do 31.07.2021
SO 03 Sadové úpravy nejpozději do 30.11.2021

Městský park ve Stříbře II.etapa, 2.část (komunikační propojení Masarykova náměstí se sportovním areálem
SO 01 Komunikace, mobiliář nejpozději do 31.07.2021
SO 02 Veřejné osvětlení nejpozději do 31.07.2021
SO 04 Úprava stávajících kanalizačních šachet nejpozději do 31.07.2021
SO 05 Sadové úpravy nejpozději do 30.11.2021

Předání a převzetí díla: nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů po dokončení stavebních prací, 
včetně předání všech dokladů

Pozn. Pro případ, kdy z objektivních důvodů nebude možné dodržet stanovený termín zahájení plnění, se 
termín zahájení plnění posouvá na pozdější dobu s tím, že celková délka doby plnění zůstává nezměněna.
Uvedená skutečnost bude zohledněna dodatkem ke Smlouvě o dílo.

12. Ostatní podmínky zadavatele
Obchodní podmínky jsou uvedeny ve Smlouvě o dílo, která je přílohou zadávací dokumentace.
Způsob zpracování nabídkové ceny je uveden v Zadávací dokumentaci.
Zadavatel nebude o podaných nabídkách s účastníci zadávacího řízení dále jednat.
Zadavatel nebude hradit účastníkům zadávacího řízení náklady spojené s účastí ve veřejné zakázce.
Zadavatel nebude hodnotit nabídku podanou po termínu stanoveném v bodě 4.1 této Výzvy.
Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v členění a obsahu podle Zadávací dokumentace.



Příloha č. 04
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 6 (celkem 6)

Ve Stříbře

………………………………………
Martin Záhoř

starosta města



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 1 (celkem 12)

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná
ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“)

„Městský park ve Stříbře - II. etapa, 
2. část“

Zadávací dokumentace

Zadavatel:

město Stříbro
se sídlem Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro

IČ 00260177

osobou zmocněnou k jednání ve věcech smluvních je Martin Záhoř, starosta města

Zástupce zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 ZZVZ:

MAZEPPA s.r.o., se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň
Spisová značka: C 23432 vedená u Krajského soudu v Plzni

IČ 27187039, DIČ: CZ27187039
zastupuje Ing. Michal Cvikl, jednatel

e-mail: cvikl@mazeppa.cz, tel. +420 723968521

kontaktní osobou pro vysvětlení zadávací dokumentace je Ing. Michal Cvikl



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 2 (celkem 12)

e-mail: cvikl@mazeppa.cz

OBSAH:
A. Základní informace

B. Vymezení předmětu veřejné zakázky

C. Požadavky na jednotný způsob zpracování, podání a členění 
nabídky, povinné doklady:
C.1 Způsob zpracování a podání nabídek ............................................................... 3
C.2 Členění nabídky a povinné doklady ................................................................. 4
C.2.1. Prokázání kvalifikace ................................................................................... 4
C.2.2. Smlouva o dílo a Oceněný soupis prací ....................................................... 7
C.2.3. Doklady v případě společné účasti dodavatelů ............................................ 8
C.2.4. Seznam poddodavatelů ................................................................................ 8

D. Obchodní a další podmínky zadavatele
D.1 Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................. 9
D.2 Obchodní podmínky ........................................................................................ 9
D.3 Termíny plnění zakázky ................................................................................... 9
D.4 Variantní řešení ................................................................................................ 10
D.5 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................... 10
D.6 Zadávací lhůta .................................................................................................. 10
D.7 Omezení plnění poddodavatelem ..................................................................... 10
D.8 Další podmínky plnění veřejné zakázky .......................................................... 10

E. Otevírání nabídek, hodnocení nabídek, posouzení splnění 
podmínek účasti, vyloučení účastníka zadávacího řízení, výběr 
dodavatele, oznámení o výběru dodavatele, uzavření smlouvy
E.1 Otevírání nabídek ............................................................................................. 11
E.2 Hodnocení nabídek ........................................................................................... 11
E.3 Posouzení splnění podmínek účasti .................................................................. 11
E.4 Vyloučení účastníka zadávacího řízení ............................................................ 11
E.5 Výběr dodavatele .............................................................................................. 11
E.6 Oznámení o výběru dodavatele ........................................................................ 11
E.7 Uzavření smlouvy ............................................................................................ 12

Přílohy zadávací dokumentace:
1. Smlouva o dílo
2. Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná společností Zahradní 

a krajinářská architektura s.r.o., Chlum u Třeboně 286, 378 04 Chlum u Třeboně, 
IČ: 46991450

Prohlášení podle ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ:

Tento dokument (Zadávací dokumentace) a přílohu č.1 Zadávací dokumentace 
vypracovala společnost MAZEPPA s.r.o., Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň, IČ 27187039
ve spolupráci se zadavatelem.

Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Zahradní a krajinářská architektura s.r.o., 
Chlum u Třeboně 286, 378 04 Chlum u Třeboně, IČ: 46991450.



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 3 (celkem 12)

A. Základní informace
Zadavatel zadává veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ
a v souladu s jeho prováděcími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky 
uvedeny v zadávacích podmínkách, jsou dány ustanoveními ZZVZ.

Účastník zadávacího řízení podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje 
zadávací dokumentace. Nabídky k částem veřejné zakázky nebudou přijaty.

Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 
veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné 
zakázky.

Zadavatel dále upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že zadávací podmínky jsou souhrnem 
požadavků zadavatele. Tím není nijak dotčena povinnost účastníka zadávacího řízení řídit se 
veškerými dalšími požadavky vyplývajícími z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se 
vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci.

B. Vymezení předmětu veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je revitalizace městského parku ve Stříbře, obnova úseků cest 
v parku. Jedná se o komunikační propojení Masarykova náměstí se sportovním areálem. Projekt je 
rozdělen na dvě části:

- Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem
- Městský park ve Stříbře II. etapa, 2. část (komunikační propojení Masarykova náměstí se 

sportovním areálem

Předmět veřejné zakázky specifikuje Smlouva o dílo (příloha č.1 Zadávací dokumentace) 
a projektová dokumentace zpracovaná společností Zahradní a krajinářská architektura s.r.o., Chlum 
u Třeboně 286, 378 04 Chlum u Třeboně, IČ: 46991450 (příloha č.2 Zadávací dokumentace).

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV:
45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace
45232440-8 Stavební práce pro kanalizační potrubí
45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení
45112711-2 Krajinné úpravy parků

C. Požadavky na jednotný způsob zpracování, 
podání a členění nabídky, povinné doklady

C.1 Způsob zpracování a podání nabídek:
Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou 
komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem týkající se záležitosti souvisejících s tímto zadávacím 
řízením. Doklad zhotovený v jiném jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 
ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze předložit bez překladu. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením.

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě dle bodu 4.1 Výzvy k podání nabídek, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 4 (celkem 12)

Nabídka musí být napsána čitelně, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě 
oprav chyb, které musí být v takovém případě účastníkem parafovány.

Nabídku je možné podat pouze elektronicky, v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ
prostřednictvím elektronického nástroje. Adresa URL: https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00260177. Účastník zadávacího řízení v nabídce výslovně uvede e-mailovou 
adresu pro další písemný elektronický styk se zadavatelem.

Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou uvedeny na 
adrese: https://www.vhodne-uverejneni.cz/.

Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zadavatelem nebo ZZVZ požadované 
doklady a údaje, a to včetně dokladů ke kvalifikaci. Oceněný rozpočet bude v nabídce předložen ve 
formátu XLS/XLSX.

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály 
apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví ZZVZ a které přímo požaduje zadavatel 
v zadávacích podmínkách. 

Zadavatel nepožaduje elektronicky podepsanou nabídku.

C.2 Členění nabídky a povinné doklady:
Podaná nabídka bude zpracována v následujícím pořadí (doporučeno) s následujícími povinnými 
doklady:

C.2.1. Prokázání kvalifikace
Způsob prokázání kvalifikace v nabídce:

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídce 
v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením (z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. Zadavatel pro předložení čestného prohlášení doporučuje 
tuto formulaci: Účastník zadávacího řízení čestně prohlašuje, že splňuje veškerou kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem v této veřejné zakázce. Pro prokazování kvalifikace dále platí 
ustanovení § 81 až 85, 87 a 88 ZZVZ.

Způsob prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem před uzavřením smlouvy:

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle ustanovení § 124 ZZVZ, bude 
vyzván podle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o jeho kvalifikaci (pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici). Základní způsobilost podle 
ustanovení § 74 ZZVZ bude doložena způsobem dle ustanovení § 75 ZZVZ.

Při elektronickém podání dokladů o kvalifikaci je nutné, aby dodavatel pořídil konverzi dokumentů 
v případě, že je má v originále nebo v úředně ověřené kopii v listinné podobě, do podoby 
elektronické,  a to na základě zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, čímž se rozumí úplné převedení dokumentu 
z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru a ověření shody 
obsahu těchto dokumentů včetně připojení ověřovací doložky. Konverze dokumentů se provádí 
na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point).

1. Prokázání základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ

Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 5 (celkem 12)

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
(§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu (Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

b) české právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.

Způsob prokázání základní způsobilosti do nabídky a před uzavřením smlouvy 
je uveden na straně č.4 Zadávací dokumentace.

2. Prokázání profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží:

a) dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a

b) dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání: Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování.

Způsob prokázání profesní způsobilosti do nabídky a před uzavřením smlouvy 
je uveden na straně č.4 Zadávací dokumentace.

3. Prokázání ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ

Zadavatel nepožaduje ekonomickou kvalifikaci.

4. Prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ

4.1 K prokázání kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
zadavatel požaduje doložit seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 (pět) let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.

V souladu s ustanovením § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k seznamu 
stavebních prací smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel minimální úroveň pro 
splnění technické kvalifikace. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží, že 



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 6 (celkem 12)

realizoval minimálně 3 (tři) výstavby nebo stavební úpravy/rekonstrukce dopravních
staveb ve finančním objemu min. 6,0 mil. Kč bez DPH za každou zakázku.

4.2 K prokázání kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
ZZVZ zadavatel požaduje doložit seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky a jejich osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci.

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel minimální úroveň pro 
splnění technické kvalifikace. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží 
příslušnými doklady, že osoba na pozici stavbyvedoucího:

- má minimálně 3 (tří) letou praxi na této pozici (doložit životopisem podepsaným 
příslušnou osobou) a

- má autorizaci pro obor dopravní stavby dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 360/1992 
Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (doložit autorizací), případně osvědčení o registraci - osvědčení o registraci 
je relevantní v případě uznávání odborné kvalifikace osoby usazené (doložit 
osvědčení o registraci) a

- vedl v pozici stavbyvedoucího dopravní stavbu v hodnotě min. 6,0 mil Kč bez DPH 
(doložit životopisem podepsaným příslušnou osobou s uvedením konkrétní stavby 
a její hodnoty).

Způsob prokázání technické kvalifikace do nabídky a před uzavřením smlouvy 
je uveden na straně č.4 Zadávací dokumentace.

5. Ostatní informace vztahující se ke kvalifikaci

5.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

5.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.

5.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
ZZVZ jinou osobou (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje),

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele

Má se za to, že požadavek podle výše uvedeného písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle výše uvedeného písm. d) 



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 7 (celkem 12)

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

5.4 Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 
podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že:

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.

5.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů
Prokazování kvalifikace se v tomto případě řídí ustanovením Části jedenácté, hlavy II 
ZZVZ. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
tento výpis nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ 
v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 ZZVZ.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

Další kvalifikační předpoklady jsou dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů povinni prokázat dle podmínek zadávacího řízení.

5.6 Systém certifikovaných dodavatelů
Prokazování kvalifikace se v tomto případě řídí ustanovením Části dvanácté ZZVZ. 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

Certifikát obsahuje alespoň údaje podle ustanovení § 239 ZZVZ. Nejdelší přípustná 
platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.

C.2.2. Smlouva o dílo a Oceněný soupis prací
Smlouva o dílo uvedená v příloze č.1 je pro účastníka zadávacího řízení závazná a neměnná
s výjimkou doplnění data nebo parametrů, jež jsou předmětem hodnocení nebo nebyly zadavatelem 
vyplněny.

Smlouva o dílo musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 
řízení nebo osobou k tomu zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem účastníka 



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 8 (celkem 12)

zadávacího řízení; prostá kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. Předložení 
nepodepsané Smlouvy o dílo, nepředložení Smlouvy o dílo v nabídce, popřípadě nepředložení 
zmocnění dle předchozí věty, není předložením řádné Smlouvy o dílo, nabídka účastníka 
zadávacího řízení je v takovém případě neúplná.

V nabídce musí být doložen oceněný soupis prací s výkazem výměr ve formátu Excel
(XLS/XLSX).
Oceněný soupis prací musí respektovat požadavky uvedené v části D. Obchodní a další podmínky 
zadavatele, čl. D.1. Způsob zpracování nabídkové ceny této Zadávací dokumentace.

C.2.3. Doklady v případě společné účasti dodavatelů
V případě společné účasti dodavatelů bude v nabídce doloženo v souladu s ustanovením § 103 
odst. 1 písm. f) ZZVZ, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel 
vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně.

C.2.4 Seznam poddodavatelů
Účastník zadávacího řízení uvede v nabídce v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZVZ 
seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvede, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 9 (celkem 12)

D. Obchodní a další podmínky zadavatele
D.1 Způsob zpracování nabídkové ceny

1. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých položek 
uvedených v soupisech prací s výkazem výměr.

2. Kompletní oceněné soupisy prací s výkazem výměr budou součástí nabídky ve formátu 
EXCEL (XLS/XLSX). K ocenění je účastník zadávacího řízení povinen použít dva soupisy 
prací s výkazem výměr uvedené v zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení je 
povinen ocenit všechny položky předaného soupisu prací s výkazem výměr částkou vyšší 
než nula a nesmí měnit položky (výměry) soupisu prací s výkazem výměr, jinak se bude 
jednat o nedodržení podmínek zadávacího řízení. Práva zadavatele dle ustanovení § 46 
ZZVZ tím nejsou dotčena.

3. Celková nabídková cena je dána součtem dvou cen, které budou uvedeny a sečteny ve 
Smlouvě o dílo.

4. Pokud zadavatel na základě žádosti účastníka zadávacího řízení nebo z vlastního podnětu 
upřesní obsah soupisu prací s výkazem výměr, je účastník zadávacího řízení povinen ocenit 
do nabídky vždy jeho poslední verzi. 

5. Pokud účastník zadávacího řízení ocení jiný soupis prací s výkazem výměr než ten, který je
poslední verzí zadávacích podmínek, zadavatel bude klasifikovat tuto změnu jako nedodržení
podmínek zadávacího řízení.  Práva zadavatele dle ustanovení § 46 ZZVZ tím nejsou dotčena.

6. Pokud účastník zadávacího řízení nezpracuje nabídkovou cenu podle výše uvedených 
požadavků, bude se jednat o nedodržení podmínek zadávacího řízení. Práva zadavatele dle 
ustanovení § 46 ZZVZ tím nejsou dotčena.

D.2 Obchodní podmínky
Obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze č.1 této Zadávací dokumentace - ve Smlouvě o dílo. 
Účastník zadávacího řízení je povinen zcela tyto podmínky respektovat. Smlouva o dílo uvedená
v příloze č.1 této Zadávací dokumentace je pro vybraného dodavatele závazná. Smlouva o dílo bude 
vyžadována až při jejím uzavírání smluvními stranami. 

D.3 Termíny plnění zakázky
Předání a převzetí staveniště:bez zbytečného odkladu po uzavření této SoD

Zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po předání a převzetí staveniště

Dokončení stavebních prací:

Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy nejpozději do 31.07.2021
SO 02 Veřejné osvětlení nejpozději do 31.07.2021
SO 03 Sadové úpravy nejpozději do 30.11.2021

Městský park ve Stříbře II.etapa, 2.část (komunikační propojení Masarykova náměstí se sportovním 
areálem
SO 01 Komunikace, mobiliář nejpozději do 31.07.2021
SO 02 Veřejné osvětlení nejpozději do 31.07.2021
SO 04 Úprava stávajících kanalizačních šachet nejpozději do 31.07.2021
SO 05 Sadové úpravy nejpozději do 30.11.2021

Předání a převzetí díla: nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů po dokončení stavebních 
prací, včetně předání všech dokladů



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 10 (celkem 12)

Pozn. Pro případ, kdy z objektivních důvodů nebude možné dodržet stanovený termín zahájení 
plnění, se termín zahájení plnění posouvá na pozdější dobu s tím, že celková délka doby plnění 
zůstává nezměněna. Uvedená skutečnost bude zohledněna dodatkem ke Smlouvě o dílo.

D.4 Variantní řešení
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

D.5 Vysvětlení zadávací dokumentace
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ musí být kontaktní osobě pro 
zadávací dokumentaci e-mailem doručena nejpozději 7 (sedm) pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. E-mailem zasílejte žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na: 
cvikl@mazeppa.cz. Pokud bude žádost o vysvětlení doručena jiným způsobem než e-mailem na 
adresu uvedenou v předchozí větě, nebude k takto podané žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace přihlíženo. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno ve lhůtě stanovené 
ZZVZ na profilu zadavatele, jehož adresa je uvedena v bodě 3.1 Výzvy k podání nabídek.

D.6 Zadávací lhůta
Zadávací lhůta podle ustanovení § 40 ZZVZ není stanovena.

D.7 Omezení plnění poddodavatelem
Zadavatel při plnění zakázky neomezuje využití poddodavatelů.

D.8 Další podmínky plnění veřejné zakázky
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytují odkazy na určité konkrétní výrobky, tento odkaz 
zadavatel použil, protože stanovení technických podmínek podle ustanovení § 89 odst. 1 ZZVZ by 
nebylo dostatečně přesné nebo srozumitelné. Zadavatel umožňuje u každého takového odkazu 
možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 ZZVZ.



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 11 (celkem 12)

E. Otevírání nabídek, hodnocení nabídek, 
posouzení splnění podmínek účasti, vyloučení 

účastníka zadávacího řízení, výběr dodavatele,
oznámení o výběru dodavatele, uzavření smlouvy

E.1 Otevírání nabídek
Otevíráním nabídek se v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli.

Nabídky mohou být podávány pouze v elektronické podobě, jejich otevírání se proto nemají právo 
účastnit účastníci zadávacího řízení. Otevírání nabídek tedy nebude veřejné.

Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy po datu uvedeném 
v bodě 4.1 Výzvy k podání nabídek.

E.2 Hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Pořadí nabídek bude seřazeno podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší.

E.3 Posouzení splnění podmínek účasti
Posouzení splnění podmínek účasti bude provedeno podle ustanovení § 39, § 46, § 48 ZZVZ.

Pro objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů platí ustanovení § 46 ZZVZ.

E.4 Vyloučení účastníka zadávacího řízení
Vyloučení účastníka řízení se řídí ustanovením § 48 ZZVZ.

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení na Profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele.

E.5 Výběr dodavatele
Výběr dodavatele se řídí ustanoveními § 122 ZZVZ. Zadavatel vybere k uzavření smlouvy 
účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
podle výsledku hodnocení nabídek. Zadavatel vyzve vybraného dodavatele v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ),
2. informací a dokladů podle ustanovení § 104 ZZVZ, pokud si je zadavatel vyhradil.

Vybraný dodavatel je povinen do 15 kalendářních dní po obdržení této Výzvy doložit příslušné 
doklady. Pokud nebudou doklady v uvedené lhůtě předloženy či nebudou splňovat požadované 
náležitosti či nebude zadavatelem aplikováno ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ, bude dodavatel 
vyloučen pro nesplnění uvedené povinnosti a zadavatel bude postupovat v souladu s ustanovením 
§ 125 ZZVZ.

E.6 Oznámení o výběru dodavatele
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 
o výběru dodavatele na Profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.



Příloha č. 05

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 12 (celkem 12)

E.7 Uzavření smlouvy
V souladu s ustanovením § 124 odst. 1 ZZVZ jsou po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle 
ustanovení § 246 ZZVZ zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít 
smlouvu. Smluvní strany uzavřou smlouvu elektronicky. Osoby podepisující Smlouvu o dílo 
jsou povinny mít zřízen elektronický podpis.



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 1 (celkem 20)

SMLOUVA O DÍLO č. HIO SM 040 2020
(dále též „SoD“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.
__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374801101, zahor@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
technický dozor stavby, bude určen při předání a převzetí staveniště zápisem do stavebního deníku

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ

Zhotovitel  plátce DPH

Spisová značka:  vedená u soudu v 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

stavbyvedoucí:
, tel. , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)
________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).

 Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 
v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek 
a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 2 (celkem 20)

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDS = technický dozor stavebníka.
________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO)

Městský park ve Stříbře - II. etapa, 2. část
Předmětem plnění veřejné zakázky je revitalizace městského parku ve Stříbře, obnova úseků 
cest v parku. Jedná se o komunikační propojení Masarykova náměstí se sportovním areálem. 
Projekt je rozdělen na dvě části:
- Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem
- Městský park ve Stříbře II. etapa, 2. část (komunikační propojení Masarykova náměstí se 

sportovním areálem

1. část - Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem)

     Řešené území je z architektonického hlediska významný spojovací článek mezi 
centrálním Masarykovým náměstím a rozsáhlým lesoparkem, který lemuje značnou část 
historického jádra města. Jedná se o velmi exponované území, z urbanistického hlediska 
mimořádně cenného. Jeho současný stav je zcela nevyhovující až havarijní. Zpracovaný 
projekt řeší obnovu stávajícího chodníku a zpevněných ploch. Nově bude instalováno VO 
(2 stožárová svítidla), bude obnovena zeleň a staticky narušená ohradní zeď kolem 
stávajícího dětského hřiště bude nahrazena novým oplocením. V prostoru bezpečnostní 
zóny lezecké stěny bude zeď z bezpečnostních důvodů znovu postavena.

     V rámci obnovy tohoto území bude realizována nová komunikace, která je vedena v 
původní trase a kopíruje i stávající niveletu terénu. Odvodnění bude zaústěno do stávající 
jednotné kanalizace. Podél komunikace budou instalovány 2 stožáry VO a po levé straně 
bude obnovena liniová výsadba jírovců. Podél oplocení, které nahradí původní zeď, bude 
vysázen nízký „živý plot“. Stavba je na žádost objednatele rozdělena na 3 stavební objekty:

- SO 01 Komunikace a zpevněné plochy,
Trasa chodníku je vedena v původní trase, zůstane zachována i stávající niveleta, která 
však bude mírně upravena tak, aby cesta vedla v přirozené linii bez ostrých zlomů. 
Stávající živice bude nahrazena různými formáty kamenné dlažby. Volba formátů 
jednotlivých prvků dlažby logicky propojuje rastr dlažby náměstí s navrženým řešením 
povrchu komunikací v parku. Velký formát v prostoru brány umocní celkové vyznění této 
významné dominanty této části areálu náměstí. Konstrukce dlažby i navržené odvodnění je 
v souladu s předpokládaným využitím tohoto prostoru. Součástí tohoto objektu je i 
odstranění stávající poškozené zdi a výstavba nového oplocení.

- SO 02 Veřejné osvětlení
Technické parametry:
Rozvody VO: 3/PEN AC, 400V / TN-C
Napájení svítidel: 3/NPE AC, 400V / TN – S
Kabelový rozvod veřejného osvětlení v zemi: CYKY-J 4x16 v trubce kopoflex 63/52
Uzemnění stožárů: FeZn d10
Stožáry: Kuželové stožáry výška 4 m, oboustranně zinkované
Svítidla: Sadová svítidla s LED zdrojem
Počet svítidel: 2 ks
Nově instalovaný příkon VO: 0,01 KW



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 3 (celkem 20)

Navýšení příkonu VO: 0,01 KW
Místo napojení na stávající VO: stávající skříň na Masarykově náměstí.

- SO 03 Sadové úpravy
Na řešeném území bude provedena výsadba 3 ks stromů, 5 ks vzrostlých keřů a 28 bm 
nízkého živého plotu. Zbývající nezpevněné plochy budou znovu zatravněny, 142 m².

2. část - Městský park ve Stříbře II. etapa, 2. část (komunikační propojení Masarykova 
náměstí se sportovním areálem

     Tato část projektu navazuje na projekt „Spojovací chodník mezi Masarykovým 
náměstím a Městským parkem“, jehož realizace bude probíhat souběžně. Realizace obou 
staveb musí být zkoordinována. Projekt dále řeší i obnovu veřejného osvětlení a doplnění 
vhodného mobiliáře.

     Zpracovaný projekt řeší další část revitalizace parku. Realizace lávky pro pěší byla 
dokončena v září 2018. Obnova navržených úseků cest v parku zajistí pohodlný a 
bezpečný průchod parkem. Jedná se o významnou spojnici mezi centrálním náměstím 
města a sportovním stadionem a navazující sídliště města. Součástí projektu jsou i sadové 
úpravy, které zabezpečují ochranu stávající zeleně parku před poškozením v průběhu 
realizace této části parku. Zabezpečení ochrany zeleně v průběhu stavby je bezpodmínečně 
nutné, protože dané území vykazuje mimořádnou biologickou hodnotu, ale také proto, že v 
roce 2015 byla dokončena obnova stávající zeleně, která byla financovaná za přispění 
peněz z fondů EU.

     V rámci projektu je řešena liniová stavba hlavní parkové cesty, která propojí 
Masarykovo náměstí napříč parkem přes nově vystavěnou lávku se stadionem a navazující 
částí města. Současný stav parkových cest je havarijní. Obnova páteřní parkové 
komunikace je z hlediska bezpečnosti návštěvníků zcela nezbytná. Dále je součástí této 
etapy instalace VO. Bude realizováno 11 svítidel podél parkových cest a 2 budou 
instalovány na lávce. S ohledem na niveletu terénu i skalnatý povrch území byla trasa 
kabelů pro VO navržena pod konstrukcí komunikace, je nezbytné provést výše uvedené 
práce v souběhu s výstavbou cest. Chráničky pro kabely VO byly již uloženy do 
konstrukce lávky pro pěší. V rámci této etapy budou také opraveny poklopy kanálových 
šachet, které jsou v parku. Jako celek současný stav neodpovídá významu tohoto území. 
Poklopy i jejich osazení je ve špatném technickém stavu.

Stavba bude členěna na 4 stavební objekty:
SO 01 Komunikace, mobiliář
SO 03 Veřejné osvětlení
SO 04 Úprava stávajících kanalizačních šachet
SO 05 Sadové úpravy

Součástí předmětu plnění této smlouvy je také: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště;
b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 
formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle 
skutečného stavu;

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 
stanovena objednatelem, popř. TDS;

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých 
odpadů na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech;

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 4 (celkem 20)

f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch;
g) provedení přejímky stavby;
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru 
díla;

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě;

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 
vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení 
předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části;

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí;
l) je-li relevantní, geodetické zaměření skutečného stavu, provedené v souřadném 

systému S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené oprávněným 
zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se seznamy 
souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD; zaměření 
skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou; geodetické 
zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude předáno 
včetně akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro č. 2/2016 
o vedení technické mapy obce Stříbro (včetně přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce) 
- uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce informace, obecně závazné 
vyhlášky, vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška č. 2/2016;

m) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 
v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 
komunikace po dobu výstavby.

DÍLO bude provedeno v rozsahu podle zadávacích podmínek veřejné zakázky:

a) PD, kterou zpracovala společnost Zahradní a krajinářská architektura s.r.o., Chlum 
u Třeboně 286, 378 04 Chlum u Třeboně, IČ: 46991450;

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky;
c) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky „Městský park ve Stříbře, 

II.etapa, 2.část“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 
disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 
rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem. Objednatel se zavazuje 
řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit cenu ve 
výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD.

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA
a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 
podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 
stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 
úklid, ekologická likvidace odpadů apod.).

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 
montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 
realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 5 (celkem 20)

DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 
certifikátu apod.

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 
dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu DÍLA či 
členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah DÍLA či posun termínu dílčích částí DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 
dodatku SoD.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat,
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem.

8. Veškeré změny předmětu díla SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této 
SoD. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením.

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD.

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu po uzavření této SoD

Zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po předání a převzetí 
staveniště

Dokončení stavebních prací:

Stříbro, spojovací chodník mezi Masarykovým náměstím a městským parkem

SO 01 Komunikace a zpevněné plochy nejpozději do 31.07.2021

SO 02 Veřejné osvětlení nejpozději do 31.07.2021

SO 03 Sadové úpravy nejpozději do 30.11.2021

Městský park ve Stříbře II.etapa, 2.část (komunikační propojení Masarykova náměstí se 
sportovním areálem

SO 01 Komunikace, mobiliář nejpozději do 31.07.2021

SO 03 Veřejné osvětlení nejpozději do 31.07.2021

SO 04 Úprava stávajících kanalizačních šachet nejpozději do 31.07.2021

SO 05 Sadové úpravy nejpozději do 30.11.2021

Předání a převzetí díla: nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů po dokončení 
stavebních prací, včetně předání všech dokladů

2. Místo plnění předmětu smlouvy: k.ú. Stříbro, městský park – parcely 649/3 část, 652/3, 
1878/1, 3216, 1879/4, 1946/1, 1879/3  

3. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 
s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 
zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 6 (celkem 20)

trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude zároveň 
učiněn zápis do stavebního deníku.

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 
postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 
termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

III. Cena za Dílo 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací:

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Stříbro, spojovací chodník 
mezi Masaryk.nám. a 
městským parkem
Městský park 
(Komun.propojení 
Masaryk.nám. se sportovním 
areálem

Cena celkem

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 
stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 
zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD.

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 
části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 
jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 
stavebních prací ÚRS ponížené o 10 % platné k podpisu této SoD. Práce, které se nebudou 
provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách.

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 
dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 
DPH pro práce, které jsou předmětem této smlouvy.

5. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.

6. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 
skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD.

IV. Placení díla a fakturace 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 7 (celkem 20)

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží 1 x za kalendářní 
měsíc dílčí daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného 
a podepsaného soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo jím pověřeným 
zástupcem (TDS). Dílčí faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 
kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. Odsouhlasený 
a podepsaný soupis prací objednatelem či jeho pověřeným zástupcem (TDS) bude součástí 
daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude faktura neúplná.

2. Objednatel je oprávněn z konečné faktury Zhotovitele pozastavit platbu odpovídající max. 
10 % z celkové ceny DÍLA. Takto pozastavená částka bude sloužit jako zádržné, jako 
prostředek zajištění nároků Objednatele z této SoD, zejména řádného provedení díla 
a odstranění případných vad či nedodělků DÍLA. 

3. Zádržné bude Objednatelem uvolněno a uhrazeno do 15 kalendářních dnů po předání 
a převzetí předmětu DÍLA bez vad a nedodělků, resp. do 15 kalendářních dnů po podpisu 
závěrečného protokolu o odstranění vad a nedodělků.

4. Zádržné může být Zhotovitelem nahrazeno doručením neodvolatelné, nepodmíněné písemné 
bankovní záruky ve smyslu ust. § 2029 a násl. NOZ nahrazující zádržné jako prostředek 
zajištění nároků Objednatele z této smlouvy, zejména řádného provedení díla a odstranění 
případných vad či nedodělků díla či záručních vad, splatné na první výzvu, jež bude 
vystavena na náklady Zhotovitele a vydána bankou na částku rovnající se výši zádržného 
s tím, že banka i forma Bankovní záruky nahrazující zádržné musí být schváleny 
Objednatelem. Bankovní záruka musí být sjednána zejména tak, aby Objednatel byl 
oprávněn uplatnit u banky práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl oprávněn mít 
u sebe zádržné v případě jeho nenahrazení bankovní zárukou.

5. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od data uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 
znění.

7. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.

8. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 
základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 
písemném dodatku k této SoD.

9. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů
požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.

10. Konečná faktura musí navíc obsahovat jako přílohu oboustranně odsouhlasený a podepsaný 
protokol o předání a převzetí DÍLA bez vad a nedodělků a o vyklizení staveniště, resp. 
podepsaný závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků.

11. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku 
fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

Oddíl II.
Realizace díla

I. Odevzdání a převzetí staveniště 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 8 (celkem 20)

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele.

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště.

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníku při 
provádění díla.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., 
o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 
odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými 
a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 
objednatele.

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD
a zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Městský park ve Stříbře, II.etapa, 2.část“, 
přitom je povinen dodržet podmínky všech dotčených orgánu státní správy a organizací 
a příslušné technické normy, vztahující se k prováděnému dílu a technologické postupy, 
zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. DÍLO musí být provedeno v souladu s touto 
smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití díla k určenému účelu.

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona 
a platných vyhlášek.

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel 
a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 
nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

4. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 
jakoukoliv část kvalifikace ve veřejné zakázce, je zhotovitel oprávněn po písemném 
odsouhlasení ze strany objednatele, ale vždy tak, aby každý tento podzhotovitel či osoba 
plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako podzhotovitel či osoba předchozí.



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 9 (celkem 20)

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

2. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla
zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 
veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 
před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány 
a institucemi.

3. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby na pozemku vlastníka objednatele,
dále zajistí povolení k užívání veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním veřejného 
prostranství za účelem výkopových prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové práce, 
které jsou případně upraveny dle konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. „Všeobecné 
podmínky výkopových prací pro účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení 
inženýrských sítí v pozemcích města“ - uveřejněno na www.mustribro.cz, záložka 
informace. 

4. Zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení jak pro 
přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu.

5. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací. 

6. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. 

7. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody 
a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 
povinnost napojovací body poskytnout.

8. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 
pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 
prováděním díla.

9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.

10. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

11. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 
jen se souhlasem objednatele.

12. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech.

13. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a příslušná příloha, 
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. Stavební 
deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 10 (celkem 20)

objednatele, zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem odstranění poslední 
vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy ve stavebním 
deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky.

14. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 
pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí.

15. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 (tři) 
pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena 
řádně.

Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel.

Pokud nebude objednatel vyzván k převzetí dílčí části zhotovovaného díla, která má být 
zakryta, či jinak znemožněn přístup k ní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
odkrytí zakrytých prací. Odkrytí bude v tomto případě provedeno na náklady zhotovitele.

16. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 
zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce objednatele). Tímto není dotčena 
povinnost uvedená v předchozím odstavci.

17. Objednatel, případně TDS, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby a mají právo přístupu na staveniště. 
Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce těchto osob, a to 
v přiměřeném rozsahu.

18. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem
dohodnuty s TDS. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku.
Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit. 

19. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na svých objektech a zařízeních.

20. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev 
po případně provedených pracích na inženýrských sítích.

21. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště do data uvedeného v této SoD
a protokolárně je předá objednateli. 

22. Změny PD jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran po projednání s projektantem.

23. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
objednatele.

24. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 11 (celkem 20)

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za 
bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování 
pořádku na staveništi. 

25. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 
na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 
a ekologických.

26. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy.

27. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový 
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána 
původním poddodavatelem ve výběrovém řízení.

28. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 
materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 
odpadů).

29. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající z 
této smlouvy na třetí osobu.

30. Zhotovitel se zavazuje ve smlouvách se svými jednotlivými podzhotoviteli nesjednat tzv. 
výhradu vlastnického práva, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované 
dílo či jakákoliv jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví 
podzhotovitele. Dílo vždy přímo přechází do vlastnictví objednatele. Objednatel je oprávněn 
vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho podzhotoviteli a zhotovitel je 
povinen mu tyto předložit.   

IV. Součinnost objednatele 

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíší obě strany protokol.

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 
správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel.

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 
skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 
z předané PD.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 12 (celkem 20)

nad prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 
o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA.

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 
inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 
nedostaví do 3 (tří) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 
pokračovat v provádění díla. 

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko.

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 
projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 3 (tří) 
pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele.

8. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce 
jsou prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných 
právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné 
v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.

9. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu
s požadavky a potřebami objednatele.

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací.

11. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.

13. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA. 

V. Předání a převzetí díla 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků. V případě, že má DÍLO drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel 
oprávněn DÍLO nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu 
díla. Smluvní strany vylučují ustanovení § 2628 NOZ. O předání a převzetí DÍLA bude 
vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme DÍLO vykazující drobné vady nebo 
nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a převzetí DÍLA dohodnou na termínu 
jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že zhotovitel je povinen vady 
a nedodělky odstranit do 15 dnů od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech 
vytýkaných vad a nedodělků bude vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a 
nedodělků.

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 (pět) 
pracovních dnů před zahájením přejímky.

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci TDS, případně 
autorského dozoru



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 13 (celkem 20)

4. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 
podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 
DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 
protokol o zátěžových zkouškách,

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a nezbytné pro zajištění řádného průběhu 
kolaudačního řízení stavby,

- protokol o odstranění vad a nedodělků.

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 
vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným dílem,
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 

zhotoviteli neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 
provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem a 
předpisů.

Oddíl III.
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady a garance

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí 
díla jejich zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 
až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se 
v průběhu realizace stávají majetkem objednatele.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA 
a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 
poškození a odcizení.

II. Pojištění zhotovitele

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 8 mil. Kč a jejíž kopie nebo kopie pojistného 
certifikátu tvoří přílohu této SoD. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD
a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 14 (celkem 20)

III. Záruční lhůty 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 
a převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich 
výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše 
počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu 
o předání a převzetí DÍLA. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 
zjistil a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 
za které zhotovitel prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 
ke kterému jej objednatel objednal.

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 
objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě 
o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací.

IV. Vady díla 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele 
u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou, a to doporučeným dopisem nebo 
elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 
projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 (sedmi) kalendářních dní od písemného 
oznámení vad a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 
objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 
nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ.

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 
jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA 
k účelu, ke kterému bylo určeno.



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 15 (celkem 20)

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k provozování díla.

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 
kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele.

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 
spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

14. Zjistí-li objednatel nebo TDS, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat se provádění díla řádným 
způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn dát zhotoviteli pokyn k okamžitému přerušení provádění prací, popř. i od této SoD
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. O předání díla vyhotoví smluvní 
strany dílčí předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Objednatel není 
povinen převzít část díla vykazující byť drobné vady či nedodělky.

Objednatel má právo převzít i část díla, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části díla. V tom případě je 
zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem 
uvedeném v předávacím protokolu.

V případě, že příslušná část díla bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen zčásti, 
aniž by důvod nedokončení ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít 
i takovou částečně provedenou část díla a dokončení zbytku části díla nepožadovat, resp. 
rozsah příslušné části díla tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné části díla
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným 
vyznačením omezení rozsahu příslušné části díla v předávacím protokolu se tento úkon 
objednatele považuje za doručený zhotoviteli.

15. Má-li dílo vady, či je-li zhotovitel v prodlení, vyzve objednatel zhotovitele k odstranění vad 
a stanoví zhotoviteli lhůtu k nápravě. Neodstraní-li zhotovitel vady ani ve lhůtě stanovené 
objednatelem, může objednatel od SoD odstoupit doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

16. V případě, že není možné vady odstranit, má objednatel právo poměrně snížit cenu DÍLA.

17. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací dle SoD, pokud jsou ukončeny 
řádně a včas a zhotovitel předal objednateli všechny požadované doklady a povrch všech 
pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v SoD
použity termíny ukončení DÍLA nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k 
oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

V. Garanční povinnosti zhotovitele

1. Bankovní záruka za řádné a včasné provedení díla



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 16 (celkem 20)

Objednatel požaduje po zhotoviteli bankovní záruku za řádné provedení díla ve výši 5 % ze 
sjednané ceny v Kč bez DPH platnou do řádného dokončení a předání díla nebo je možné 
složit finanční záruku ve stejné výši a za stejných podmínek na účet města Stříbra 
(objednatel); č. ú. 268 113 647/0300, variabilní symbol č. 3242304070. Banka o této 
skutečnosti vydá listinu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník § 2029. V případě 
složení finanční záruky pak objednatel vystaví zhotoviteli písemné potvrzení o složení 
částky na účet města. Veškeré podmínky pro čerpání jsou stejné jak u bankovní záruky, tak 
u finanční záruky. Zhotovitel musí předložit objednateli originál záruční listiny ve sjednané 
výši nejpozději ke dni uzavření této SoD. Bankovní záruka se musí vztahovat na dodržení 
smluvních podmínek (platí mimo jiné i pro zahájení prací na DÍLE a na dodržení termínů 
splnění DÍLA. 

Právo z bankovní či finanční záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
zhotovitel neplní předmět veřejné zakázky v souladu s uzavřenou SoD nebo neuhradí 
objednateli způsobenou újmu či škodu či smluvní pokutu, k níž je dle SoD povinen. Před 
uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
požadovaného plnění ze strany banky. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná 
a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění 
shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 
kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna zhotoviteli 
objednatelem v den, ve kterém budou odstraněny vady a nedodělky zapsané v protokolu o 
předání a převzetí díla. Po uplynutí daných lhůt bude finanční záruka vrácena bez úroků na 
účet zhotovitele.

Bankovní záruka za řádné a včasné provedení díla musí být platná po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky + 2 měsíce.

2. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek 

Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve 
výši 5 % ze sjednané ceny v Kč bez DPH platnou po dobu 60 měsíců od předání a převzetí 
DÍLA nebo je možné složit finanční záruku ve stejné výši a za stejných podmínek na účet 
města Stříbra (objednatel); č. ú. 268 113 647/0300, variabilní symbol č. 3242304071. 
Banka o této skutečnosti vydá listinu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník § 2029. 
V případě složení finanční záruky pak objednatel vystaví zhotoviteli písemné potvrzení 
o složení částky na účet města. Veškeré podmínky pro čerpání jsou stejné jak u bankovní 
záruky, tak u finanční záruky. Bankovní záruku doloží zhotovitel nejpozději ke dni předání 
a převzetí díla.

Vystavení bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek doloží zhotovitel 
objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje 
činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch 
objednatele jako oprávněného. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Bankovní záruka bude 
vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez 
námitek a na základě první výzvy oprávněného. Zhotovitel je povinen doručit objednateli 
novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši 
bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Právo 
z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neplní záruční 
podmínky nebo neuhradí objednateli způsobenou újmu či škodu či smluvní pokutu, k níž je 
podle SoD povinen. Po uplynutí daných lhůt bude finanční záruka vrácena bez úroků na účet 
zhotovitele.

Oddíl IV.



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 17 (celkem 20)

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této SoD.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
jednotlivou případnou vadu za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 
čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý jednotlivý případný nedodělek za každý i započatý kalendářní den prodlení a 
případný nedodělek.

4. Objednatel není oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele.

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 
III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
(maximálně však 10.000 Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu 
a každý i započatý kalendářní den prodlení.

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
provádění prací nekvalifikovanými pracovníky, za nevyklizení staveniště ve sjednaném 
termínu, za nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, 
odst. 1 této SoD, atd.), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:
i. prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 kalendářních dnů,

ii. prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 kalendářních dnů,
iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě 10 kalendářních dnů,
iv. kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu 

s nabídkou zhotovitele v rámci veřejné zakázky nebo bez předchozího souhlasu 
objednatele,

v. nepředložení originálu bankovní záruky dle požadavků uvedených v této SoD,



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 18 (celkem 20)

vi. nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na 
zhotovovaném díle na více než 10 kalendářních dnů,

vii. provádění díla v rozporu s touto smlouvou, opakované nedodržení ČSN, EN, 
technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 
objednatele.

2. Objednatel je také oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že 
zhotovitel uvedl v rámci veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které 
by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání 
v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 kalendářních dnů od jeho odeslání 
prostřednictvím informačního systému datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

6. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti 
smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit 
veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 
ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 
V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 
povinnosti.

7. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

8. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 
zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla.

9. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, povinnosti 
smluvních stran jsou následující:
◦ zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
◦ zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
◦ zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
◦ zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do deseti pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, 
◦ objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 pracovních 

dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které 
opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne 
předložení vyúčtování,

◦ smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 
způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy 
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

III. Ustanovení závěrečná 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 19 (celkem 20)

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 
v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy 
prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu 
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro 
tento účel se zhotovitel zavazuje předat objednateli tuto SOD v uvedeném požadovaném 
formátu.

4. Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání 
staveniště. Tento harmonogram bude pro zhotovitele závazný. Předložený harmonogram 
bude vycházet z harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 
této SoD. 

5. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD.

6. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména, 
občanským zákoníkem. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů 
České republiky. 

7. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotoviteli 
a objednatelem je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo 
osoby, na níž byla převedena práva a povinnosti objednatele ze smlouvy obecný soud této 
osoby.

8. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

9. Tato SoD je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky 
podepsaná SoD má platnost originálu.

10. Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

11. Tato SoD nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

12. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle,
že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 



Příloha č. 06

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 20 (celkem 20)

Ve Stříbře V 

............................................................. .............................................................
Martin Záhoř
starosta města
(objednatel) (zhotovitel)

Příloha č. 1: položkový rozpočet (oceněný soupis prací s výkazem výměr)



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

1

MĚSTO STŘÍBRO

j a k o  z a d a v a t e l

zastoupené 
Hospodářsko-investičním odborem, oddělení regionálního rozvoje Městského úřadu Stříbro, 

Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro, 
Tel. 374 801 111, e-mail: posta@mustribro.cz

IČ: 00260177

vyzývá, dle Přílohy č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro – Směrnice upřesňující postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – na stavební práce, v platném znění, 

účastníky výběrového řízení o veřejnou zakázku k podání nabídky na akci: 

Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému 

1) Identifikační údaje zadavatele, název zakázky, druh zakázky
Název..............................................................Město Stříbro
Sídlo................................................................Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
Statutární zástupce ........................................Martin Záhoř, starosta města
Bankovní spojení ............................................ČSOB Stříbro
číslo účtu.........................................................112595926/0300
IČ ....................................................................00260177
DIČ………………………………………… .........CZ00260177

Zástupce ve věcech technických .....................Lukáš Novák, správce ICT 
Telefonní spojení.............................................374 801 106, 724 183 945
E-mail..............................................................novak@mustribro.cz 

Název zakázky:

Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému 

Druh zakázky:
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 

2) Údaje o účastnících výběrového řízení
Účastník výběrového řízení (dále též jen „účastník“) je povinen uvést v nabídce své 
identifikační údaje takto:

Právnické osoby:
Obchodní firma nebo název 
Sídlo
Právní forma
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu
Jméno, příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby – k tomu 
doložit originál či úředně ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění
Kontaktní spojení – telefon, e-mail



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

2

Fyzické osoby:
Jméno, příjmení, případně obchodní firma
Rodné číslo nebo datum narození
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo
Kontaktní spojení – telefon, e-mail

3) Prohlídka místa plnění
Prohlídka místa plnění je stanovená na termíny 24.8.2020 a 26.8.2020. Čas prohlídky si 
zájemci individuálně telefonicky dohodnou se zástupcem zadavatele panem Lukášem 
Novákem, tel. 724 183 945 v rozmezí od 9:00 do 15:00 hodin. Prohlídka místa plnění by 
měla zájemci zajistit, že v nabídce nebude opomenuto nic, co by mělo mít vliv na nabídnutou 
cenu v průběhu realizace.

4) Údaje o podání nabídky

4.1. Způsob podání nabídky

Nabídka účastníka musí být doručena na podatelnu Městského úřadu Stříbro, Masarykovo 
nám. 63, 349 01 Stříbro v uzavřené obálce označené: 

"Nabídka VZMR – Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému - NEOTEVÍRAT“

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídky nebo řádně neoznačené, neuzavřené či 
porušené nebudou přijaty a budou vráceny účastníkovi neotevřené zpět.

4.2. Lhůta pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání 
nabídky a končí dne 07.09.2020 v 17:00 hod. Všechny nabídky musí být předány/doručeny
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.

4.3. Adresa pro podání nabídky

Doporučeně poštou na adresu: Městský úřad Stříbro, pracoviště podatelna, Masarykovo 
nám. 63, 349 01 Stříbro, nebo osobně v pracovních dnech v pondělí a ve středu od 7:00 hod 
do 17:00 hod, v úterý a čtvrtek od 7:00 hod do 15:00 hod, v pátek od 7:00 hod do 13:30 hod., 
vyjma času polední přestávky v čase 11:30 – 12:30 hod.

4.4. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta, po kterou je účastník vázán svou nabídkou, počíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí za 90 kalendářních dnů.

Pokud během zadávací lhůty zadavatel neodešle uchazečům Oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky (či se s účastníky nedohodne jinak), platí, že marným uplynutím 
zadávací lhůty je výběrové řízení ukončeno, a to bez případného nároku účastníků na 
náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.

4.5. Místo a termín otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami provede hodnotící komise bez účasti uchazečů o veřejnou 
zakázku.

4.6. Způsob zpracování nabídky a povinné doklady v nabídce
 Nabídka účastníka musí být zpracována v českém jazyce.

 Obálka bude řádně zajištěna proti samovolnému otevření a bude na ní uvedena 
identifikace účastníka, adresa a bude označena dle bodu 4.1 Výzvy.

 Nabídku doporučujeme svázat nebo jinak zabezpečit proti manipulaci 



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

3

s jednotlivými listy.

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

 Účastník o zakázku předloží titulní list nabídky, ve kterém uvede údaje dle bodu 2 
Výzvy.

 Účastník o zakázku předloží návrh kupní smlouvy respektující všechny 
podmínky zadavatele uvedené v této výzvě a zadávací dokumentaci. 

 Účastník o zakázku předloží vyplněný položkový rozpočet k nabídkové ceně a 
vyplněný dokument Splnění technické specifikace a popis systému.

 Účastník o zakázku předloží doklady ke kvalifikaci (v souladu s bodem 6 Výzvy).

 Účastník o zakázku předloží prohlášení, že souhlasí se zveřejněním hodnocení 
nabídek a uzavřené smlouvy.

4.7. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

 Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu a 
bude uvedena jako cena bez DPH a cena vč. DPH celkem. 

 Nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky v rozsahu technické 
specifikace pro dodávku dle přílohy Zadávací dokumentace bude stanovena jako 
nejvýše přípustná v Kč, bude zahrnovat veškeré náklady - kompletní dodávku, 
osazení, montáž v místě určeném zadavatelem, zaškolení obsluhy včetně 
dopravy a ostatních výdajů uchazeče.

 Výše nabídkové ceny musí být garantována do ukončení doby plnění.

 Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je technická 
specifikace - viz příloha Zadávací dokumentace. 

 Nabídková cena v oceněném položkovém rozpočtu a v Kupní smlouvě musí být 
shodná.

5) Údaje o zakázce

5.1. Název zakázky

Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému 

5.2. Místo plnění a vymezení zakázky
Specifikace místa a předmětu zakázky:

Předmětem plnění veřejné zakázky „Město Stříbro – rekonstrukce kamerového systému“ je 
obměna hlavních součástí celého systému s ohledem na zachování fungování a spolupráce 
se stávajícími součástmi městského kamerového a dohledového systému města Stříbra 
(dále jen MKDS), které nebudou v rámci rekonstrukce nahrazovány novými.

Přesné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v dokumentu: Technická specifikace 
zadávací dokumentace zakázky Město Stříbro - rekonstrukce kamerového systému. 

Místem plnění je město Stříbro.
Účastník si zajišťuje sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro 



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

4

realizaci zakázky.

Dílo bude dokončeno podpisem předávacího protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem a 
předáním všech předepsaných podkladů.

5.3. Doba plnění
Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

po podpisu kupní smlouvy obou smluvních stran 

(předpoklad konec září 2020)

Zahájení dodávky: bez zbytečného odkladu po předání místa plnění 

Dokončení dodávky: nejpozději do 25.11.2020

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení 
plnění.

5.4. Kritérium pro zadání zakázky
Hodnocení nabídek proběhne podle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Pořadí 
nabídek bude seřazeno podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší.

5.5. Záruka na dílo
Záruka bude uvedena v kupní smlouvě dle charakteru dodávaných součástí zakázky. 

6) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
Účastník prokáže v nabídce splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace.

Základní způsobilost splňuje účastník, který:
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.3 k ZZVZ; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu,

b) nemá v České republice v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
c) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,
d) nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
e) není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž nebyla nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu (Například zákon č. 21/1992 Sb., o
bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 
úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů).

f) není jako plátce daně, zveřejněn v registru plátců daně jako nespolehlivý plátce, a že
jako plátce daně má u svého správce daně (finančního úřadu) registrovaný bankovní 
účet používaný pro ekonomickou činnost, který je zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění zdejších předpisů, a který uvedl v nabídce

Účastník předloží čestné prohlášení ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, že 



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

5

základní způsobilost splňuje - viz příloha Výzvy. Toto čestné prohlášení bude podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.

Profesně způsobilost splňuje účastník, který v nabídce předloží:
a) výpis z obchodního rejstříku ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje - prostá kopie

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který v nabídce doloží, že realizoval v posledních 5 
letech alespoň 3 zakázky stejného či obdobného.

Účastník předloží seznam zakázek, kde bude uveden objednatel, kontakt na objednatele, 
název zakázky, stručný popis plnění, doba realizace, hodnota v Kč bez DPH. Seznam bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Posledních 5 let se počítá 
zpětně ode dne podání nabídky.

7) Platební podmínky

Provedené práce budou proplaceny na základě faktury, která bude doložena soupisem 
provedených prací a dodávek odsouhlasených odpovědným zástupcem zadavatele. Doba 
splatnosti faktury je 30 dní od doručení zadavateli. Zadavatel nebude poskytovat dodavateli
zálohy.

Tato podmínka bude uvedena v kupní smlouvě. 

8) Obchodní podmínky
Pro případ, že závazný návrh smlouvy není zadavatelem zpracován, platí minimální rozsah 
podmínek, které jsou obsahem této výzvy či zadávací dokumentace. 

9) Další podmínky zadavatele

 Výzva se zadávacími podmínkami je uveřejněna na stránkách města Stříbra: 

http://www.mustribro.cz/samosprava/vyzvy-pro-zajemce-o-verejne-zakazky/ a na úřední 
desce města Stříbra. 

 Dotazy k zadávacím podmínkám mohou uchazeči zaslat e-mailem na adresu 
novak@mustrinbro.cz.

 Zadávací dokumentace je přístupná pro všechny účastníky bez omezení. 

 Nabídka musí být podepsána statutárním zástupcem účastníka či k tomu výslovně 
zmocněnou osobou.

 Účastníci nemají nárok na úhradu nákladů spojených se zpracováním nabídky. 
Ustanovení § 1729 občanského zákoníku se nepoužije.

 Na výzvu zadavatele musí účastník zdůvodnit (ve lhůtě určené zadavatelem) případnou 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu v případě, že nabídková cena vítězné 
firmy nebude odpovídat množství finančních prostředků zadavatele. V případě, že 
zadavatel bude nucen tohoto práva využít, nemá účastník vůči zadavateli žádné nároky 
včetně finančních ze změny rozsahu plnění zakázky.

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výzvu bez udání důvodu, případně odmítnout 
všechny předložené nabídky a právo na změnu doplnění či upřesnění podmínek výzvy.

 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, pokud nabídka účastníka obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem dostatečně zdůvodněna, 



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

6

či nebylo zdůvodnění zadavateli doručeno.

 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, 
pokud prokáže, že nastal byť jen jeden z následujících důvodů:

1. plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících 
z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů 
nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, 
není možné,

3. došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení 
při přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník 
výběrového řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské 
soutěže nedošlo,

4. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového 
řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního 
vztahu se zadavatelem této veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, 
která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným 
srovnatelným sankcím,

5. se účastník výběrového řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve 
výběrovém řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, 
které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo

6. se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením 
výběrového řízení nebo po zahájení výběrového řízení závažného profesního 
pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl 
disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních 
předpisů.

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se zájemcem, který má nevypořádané 
závazky vůči zadavateli.

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným z účastníků.

 Zadavatel si vyhrazuje veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit i bez udání důvodu.

 Výzva k předložení nabídky ani další postup zadavatele se neřídí ZZVZ.

 Zadavatel nebude o podaných nabídkách s účastníky dále jednat.

 Pokud nebude uzavřena smlouva s účastníkem, který se umístil na prvním místě po 
hodnocení, pro překážky na straně účastníka prvního v pořadí, je zadavatel oprávněn 
uzavřít smlouvu s účastníkem druhým v pořadí po hodnocení a pak i třetím v pořadí po 
hodnocení atd.

 Účastník může k prokazování kvalifikace doložit platnou prostou kopii výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů.

 O výsledku výběrového řízení budou po schválení v Radě města Stříbra bez zbytečného 
odkladu informováni všichni účastníci, kteří podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek a 
jejichž nabídka nebyla vyřazena z výběrového řízení.

Přílohy: 
 č. 1: Technická specifikace zadávací dokumentace
 č. 2: Položkový rozpočet – zadání
 č. 3: Splnění technické specifikace a popis systému
 č. 4: Čestné prohlášení k základní způsobilosti pro právnické osoby
 č. 5: Čestné prohlášení k základní způsobilosti pro fyzické osoby



Příloha č. 07
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

7

 č. 6 a): Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH - k nabídce
 č. 6 b): Čestné prohlášení uchazeče jako plátce DPH - ke smlouvě

Ve Stříbře dne 18.08.2020 

……………………………….

 Martin Záhoř – starosta města



Příloha č. 08
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

1

Dodatek č. 1  

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 03/FPP/2020

O POSKYTNUTÍ DOTACE

I.
Smluvní strany

1. Poskytovatel dotace:
Město Stříbro, Masarykovo nám. 1, 349 01  Stříbro, IČO 00260177, 
č.ú. 112595803/0300
zastoupené starostou města Martinem Záhořem

a

2. Příjemce dotace:
Rodinné centrum Stříbro, z.s., Husova 141, 349 01  Stříbro, IČO 07114001, č.ú. Xxxx
zapsané v spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu L, vložce 
č. 8630
zastoupeno předsedou spolku Bc. Karolínou Bobkovou

.
II.

Dohodnutá ustanovení dodatku

1. Čl. II., odst. 1 smlouvy se mění na text:

1. Výdaje na provoz Rodinného centra  a lektory přednášek.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

III.
Závěrečné ustanovení

1. Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení § 22 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.

2. Jakékoliv změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise. Stejnopisy mají právní účinky originálu.

4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se veškeré právní vztahy občanským 
zákoníkem.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.



Příloha č. 08
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

2

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, popřípadě obdobně podle příslušných ustanovení uvedených 
zákonů i tam, kde zákon povinnost zveřejnit neukládá.

7. Při splnění podmínek pro zveřejnění veřejnoprávní smlouvy v registru smluv provede 
tuto povinnost poskytovatel dotace.

8. Smlouva byla schválena radou dne 24.02.2020.

9. Účelová dotace byla schválena zastupitelstvem dne 11.12.2019.

10. Dodatek č.1 byl schválen radou dne …………...

     .

Ve Stříbře dne …………….                  Ve Stříbře dne 

…………………………………        …………….…………………..
Příjemce dotace                      Město Stříbro



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 1

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY 

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

č. PN 2020_0039

mezi

CETIN a.s.

a

město Stříbro



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 2

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupená Ing. Zdeňkem Šulcem MBA, supervizorem, Výstavba pevné přístupové sítě 
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 2019160003/6000

(dále jen „CETIN“)

a

město Stříbro
se sídlem Masarykovo náměstí 1, 34901 Stříbro
IČO: 00260177
DIČ: CZ00260177
zastoupené Martinem Záhořem, starostou

(dále jen „Stavebník“)

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle 
ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických 
komunikacích“) tuto

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
(dále jen „Smlouva“)

DEFINICE

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak:

Překládka je stavba v k.ú. Stříbro spočívající ve změně trasy komunikačního vedení SEK ve 
vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v Projektu;

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy;

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování Projektu, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v 
odst. 4.1 písmeno (a) Smlouvy;

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 3

SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů 
nebo paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém 
jsou používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové 
televize, bez ohledu na druh přenášené informace;

Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 04.07.2019 vydané pod čj. 682098/19, jehož nedílnou 
součástí jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a 
obdržel Stavebník;

„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.  

1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.

1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                           
„VPIC Stříbro, Palackého ul.“.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY

3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 
na nemovitostech specifikovaných v Projektu.

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva.

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“).

3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 4

nebude Překládka realizována.

3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.  

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 
Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama. 



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 5

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Společnost CETIN se zavazuje

(a) před realizací Překládky: 

(i) zajistit zpracování Projektu;
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy.

(b) po realizaci Překládky: 

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění;

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem; 

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí. 

4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky: 

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky;
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tří (3) měsíců

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“).

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí Městského úřadu Stříbro – rozhodnutí o umístění stavby Stříbro 
- lokalita Za Stadionem, 1. část, dopravní a technická infrastruktura č.j. 
559/OVÚP/19/72/Če ze dne 21.3.2019, které nabylo právní moci dne 25.04.2019 (dále 
jen „Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k umístění, resp. přeložení veřejné 
komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v Územním rozhodnutí stanovených,
a (ii) práva a povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní 
správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v 
Územním rozhodnutí výslovně uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy 
převáděná práva přijímá. Územní rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy.

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek: 

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva; 
(b) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy.

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o 
elektronických komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření 
písemné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve 



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 6

vyvlastňovacím řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN 
vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN jako náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. 
Stejně tak bude Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení 
správních poplatků za vklad služebností do katastru nemovitostí, případně náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s vyvlastňovacím řízením. 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost.

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka.

4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a 
souhlasí, že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) 
dnem od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy.

5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU 

5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu činí ke dni uzavření Smlouvy 
426 101,00 Kč (slovy: čtyři sta dvacet šest tisíc jedno sto jedna korun českých) (dále 
jen „Náklady překládky stanovené na základě Projektu“). Specifikace těchto 
nákladů je uvedena v Projektu. 

5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 
hodnoty.

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu. 

Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o:

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 7

vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím, 
(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 

na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí, 
(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 

na vypracování výpočtu,
(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky 

zpracované subjekty k tomu určenými,
(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 

dotčenými subjekty,
(f) náklady na identifikaci parcel, 
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky,

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění, 

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,  

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky,

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky, 

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a 
nadproudem, včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem. 

5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na 
Překládku doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). 
Společnost CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém 
kalendářním roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za 
příslušný kalendářní rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy 
učinit žádné Oznámení o změně výše nákladů.  

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Faktura bude společností 
CETIN vystavena do 15 dnů od ukončení realizace Překládky ve smyslu čl. 4 odst. 4.7 
této Smlouvy a Stavebník je povinen uhradit ji ve lhůtě splatnosti.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury.



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 8

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.  

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 
v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak. 

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 9

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je 
dle Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
příslušné Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:

ve věcech smluvních: Theodor Valenta    
funkce: specialista pro výstavbu sítě 
tel. 606 694 076, e-mail: theodor.valenta@cetin.cz                   

ve věcech technických: Jana Klesová 
funkce: specialista pro výstavbu sítě 
tel. 601 164 347, e-mail: jana.klesova@cetin.cz             

8.2 Za Stavebníka:

ve věcech smluvních: Martin Záhoř    
funkce: starosta
tel. 374 801 101
e-mail:  zahor@mustribro.cz                   

ve věcech technických: Martin Záhoř    
funkce: starosta
tel. 374 801 101
e-mail: zahor@mustribro.cz    

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti. 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.  

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy. 



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 10

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy.

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku. 

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy. 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou. 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy.

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v 
souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„GDPR“) subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci 
druhé Smluvní strany či jiné osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či 
plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se 
Smlouvou. Přejímající Smluvní strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům 
v pozici správce.

11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 11

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k 
předání Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, 
prostřednictvím které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze 
Smlouvy se považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí 
v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou.

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných 
podmínek nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména 
informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů 
přejímající Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající 
Smluvní stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty 
údajů rovněž i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních 
práv subjektu údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů 
dostupných na adrese https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění 
povinnosti uvedené v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající 
Smluvní straně na výzvu písemně doložit.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit
její obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru 
smluv. Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění 
Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději 
následující den po jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu 
se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se 
Stavebník uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude 
hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude 
odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení 
výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti 
dnem uzavření Smlouvy.

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České Republiky, zejména občanským zákoníkem.

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: 

(a) v listinné podobě;
(b) e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění;
(c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou 

specifikovány v čl. 8 Smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.6, věty první
Smlouvy a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod 
písmenem (b) a (c).



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 12

12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

12.6 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 
výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy.

12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 
zákoníku:

 § 557;
 § 1767 odst. 2;
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a 
 § 1743.

12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností.

12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 
1881 a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit 
Smlouvu ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.10Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

12.11Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou 
předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti majetkových poměrů.

12.12Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s pravidly etiky, morálky, 
platnými právními předpisy a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem 
je předcházení a odhalování jejich porušování (program Corporate Compliance -
https://www.cetin.cz/corporate-compliance). Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo 
právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností 



Příloha č. 09

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2020_0039 SAP S/4 Hana:

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv:  ANO 

VPIC Stříbro, Palackého ul. 13

ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavření a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci 
nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné právní předpisy včetně 
mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. Stavebník odmítá jakékoliv 
deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník zejména nedopustí, neschválí ani 
nepovolí žádné přímé nebo zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by 
Stavebník nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, zástupce nebo externí spolupracovník 
porušil jakékoliv platné právní předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato 
povinnost se vztahuje zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, 
neoprávněné platby/platby bez právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke 
státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo blízkým přátelům. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jeho jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo.

12.13Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

12.14Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - Projekt
Příloha č. 2 - Územní rozhodnutí Městského úřadu Stříbro – rozhodnutí o umístění 

stavby č.j.  559/OVÚP/19/72/Če ze dne 21.3.2019

Doložka

Smlouva byla schválena Radou města Stříbro na schůzi č. [•] dne [•].

CETIN                                                       Stavebník

V Českých Budějovicích dne .............. Ve Stříbře dne ..............

______________________________            _______________________________

CETIN a.s.                                                  město Stříbro

Ing. Zdeněk Šulc MBA                                 Martin Záhoř

supervizor, Výstavba přístupové sítě               starosta



Příloha č. 10
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 10
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 11

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 1 (celkem 2)

SMLOUVA O DÍLO č. HIO SM  043  2019
(dále též „SoD“)

DODATEK KE SMLOUVĚ č. 1
Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 
též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374801101, zahor@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374801101, zahor@mustribro.cz

technický dozor stavby, bude určen při předání a převzetí staveniště zápisem do stavebního deníku

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: EUROVIA Silba, a. s.

Se sídlem: Lobezská 1191/74, 326 00  Plzeň
IČ: 64830551
DIČ: CZ64830551

Zhotovitel je plátce DPH

Spisová značka: B/158 vedená u Krajského soudu v Plzni

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Josef Matoušek, předseda představenstva, tel. +420 377 457 384, e-mail: 
josef.matousek@eurovia.cz

Ing. Jan Muzika, místopředseda představenstva

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Josef Matoušek, předseda představenstva, tel. +420 377 457 384, e-mail: 
josef.matousek@eurovia.cz

stavbyvedoucí:
Antonín Navrátil, tel. 731 601 099, e-mail: antonin.navratil@eurovia.cz

bankovní spojení: Komerční banka a. s.
číslo účtu: 142110168/0100

(dále jen zhotovitel)
________________________________________________________________________________



Příloha č. 11

usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Strana 2 (celkem 2)

Vzhledem k provedeným statickým zkouškám pláně, bylo zjištěno, že není nutné provádět vápnění 
zeminy. Smluvní strany se proto dohodly na změně oddílu „III. Cena za dílo“, která je snížená o 
položky vápnění.

Článek 1. Oddíl III. Cena za dílo se mění a nově zní:

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem 4 590 501,28 964 005,27 5 554 506,55

Ostatní články ustanovené smlouvy o dílo č. HIO SM  043  2019 se nemění a zůstávají v platnosti 
bez změn.

Tento dodatek ke smlouvě č. 1 má dvě strany a šestnáct stran příloh (upravený položkový 
rozpočet) a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.

Ve Stříbře dne: V Plzni dne: 13. 7. 2020

............................................................. .............................................................

za Město Stříbro        Josef Matoušek
Martin Záhoř           předseda představenstva
starosta města
(objednatel)                                                                                   

.............................................................

    Ing. Jan Muzika
   místopředseda představenstva

       (zhotovitel)                                                                                    

Příloha č. 1: oceněný soupis prací                                  



Příloha č. 12
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

                                                         

                                                                  Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. HIO SM 002 2020

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanovením § 2586 a následujícími.

Smluvní strany:

1.  
Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
p. Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374801101, +420 778540740, starosta@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Ing. Miroslav Voříšek, technický dozor stavby, +420 777791960, mira.vorisek@email.cz
Ing. Miroslav Staněk, referent HIO, tel.: +420 374801122, +420775599574, stanek@mustribro.cz

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s r.o.

                        Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice

                        odštěpný závod Pozemní stavby ZÁPAD

Se sídlem:       Zemská 259, 337 01  Ejpovice
IČ:             48035599
DIČ:             CZ48035599

Zhotovitel je plátce DPH.

Spisová značka: oddíl C, vložka 8032 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Ing. Petr Šolc, tel. +420 606681237, e-mail: p.solc@swietelski.cz

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Ing. Jan Kutač, tel. +420 602218850, e-mail: j.kutac@swietelsky.cz

stavbyvedoucí:

   František Strupf, tel. +420 724061901, e-mail: f.strupf@swietelsky.cz

bankovní spojení:        MONETA Money Bank a.s.
číslo účtu:  169818406/0600

(dále jen zhotovitel)
_______________________________________________________________________________



Příloha č. 12
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

                                                         

                                                                  Strana 2 (celkem 2)

 Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění ustanovení smlouvy o dílo oddíl I, článek III, odstavec 1. 

III. Cena za dílo

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena za dílo dle SOD 3 795 599,00 797 075,79 4 592 674,79

Dodatek č.1 175 248,75 36 802,24 212 050,99

Cena celkem 3 970 847,75 833 878,03 4 804 725,78

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Tento dodatek  je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

Ve Stříbře dne: ………………...2020 V Plzni dne: …………..…….2020

............................................................. .......................................................
p. Martin Záhoř Ing. Petr Šolc  
starosta města                                                                        vedoucí odštěpného závodu
(objednatel) (zhotovitel)

Příloha :  Změnový list: 
      



Příloha č. 13
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

                                                                  Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. HIO SM 030 2020

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanovením § 2586 a následujícími.

Smluvní strany:

1.  
Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
p. Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374801101, +420 778540740, starosta@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
p. Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374801101, +420 778540740, starosta@mustribro.cz

Ing. Martin Volný, technický dozor stavby, tel: +420359574086, projektstav@volny.cz
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: TERRIGENA Art s.r.o.

                        Plzeňská 176, 330 11  Třemošná

IČ:             29105293

DIČ:             CZ29105293

Zapsaná v OR: krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 25049
bankovní spojení:  KB Rokycany
číslo účtu:  43 – 7595220257/0100
(dále jen zhotovitel)

Při operativním technickém řízení činnosti na stavbě, při potvrzování zjišťovacích protokolů, výkazů výměr 
a soupisu provedených prací, zápisů o splnění podmínek pro uvolnění záloh, protokolů o předání a převzetí 
díla nebo jeho ucelené části zastupuje zhotovitele :

  MgA. Václav Štochl, jednatel společnosti, tel.: +420 721170173, stochl@terrigena-art.cz

_______________________________________________________________________________

 Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění ustanovení smlouvy o dílo oddíl IV – CENA DÍLA, odstavec 1 a 2.



Příloha č. 13
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

                                                                  Strana 2 (celkem 2)

IV. CENA DÍLA

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena za dílo dle SOD 349 818,00 7461,78 423 279,78

Dodatek č.1 - méněpráce -24 768,00 -5 201,28 -29 969,28

Cena celkem 325 050,00 68 260,50 393 310,50

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Tento dodatek  je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

Ve Stříbře dne: ………………...2020 V Plzni dne: …………..…….2020

............................................................. .......................................................
p. Martin Záhoř MgA. Václav Štochl  
starosta města                                                                        jednatel společnosti
(objednatel) (zhotovitel)

Příloha :  Cenová nabídka - méněpráce
      



Příloha č. 14
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Smlouva 

o užívání autobusového nádraží ve Stříbře

1. Smluvní strany

Město Sříbro

Sídlo: Masarykovo nám. 1, Stříbro, PSČ 34901

IČO: 00260177, DIC: CZ00260177

bankovní spojení ČSOB, a.s., č. ú. 112595803/0300 

Zastoupeno: Martinem Záhořem, starostou města 

(dále jen „provozovatel“)

a

Obchodní společnost: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.

Sídlo: Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr

IČO: 25620886, DIC : CZ699001947

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 55481

Zastoupená: Ing. Františkem Soumarem, jednatelem společnosti

(dále jen „dopravce“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu.



Příloha č. 14
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

2. Předmět smlouvy

2.1. Provozovatel je vlastníkem souvislých zpevněných ploch tvořících autobusové nádraží přiléhající 
k Benešově ulici ve městě Stříbro (dále jen „AN“), které se nachází na pozemcích p.č. 3225/20, p.č. 
3225/1, st. p.č. 602, st. p.č. 603 p.č. 3586 a p.č. 3372, katastrální území Stříbro, obec Stříbro, vše 
zapsané v Katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrálním 
pracovištěm Tachov na LV 1. Přesný rozsah ploch pozemků využívaných jako AN je znázorněn v 
situačním zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2.2. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje umožnit dopravci coby subjektu zajišťujícímu základní 
dopravní obslužnosti pro území Plzeňského kraje za podmínek ujednaných v této smlouvě a v souladu 
se schválenými, předem provozovateli poskytnutými jízdními řády dopravce, užívat AN k vjezdu a 
odjezdu autobusů dopravce. Užívání AN k vjezdu a odjezdu autobusů dopravce se sjednává jako 
nevýlučné.

2.3. Provozovatel umožní zastavení a stání autobusů dopravce na příslušných nástupištích za účelem 
nástupu a výstupu cestujících. 

2.4. Schválený jízdní řád a jeho schválenou změnu je dopravce povinen předem písemně oznámit 
provozovateli alespoň 15 dnů před zahájením provozování dopravy podle nich. 

2.5. Vjezd a stání autobusů dopravce na AN z důvodů nesouvisejících se schváleným jízdním řádem 
dopravce nejsou předmětem této smlouvy.

3. Závazky smluvních stran

3.1. Provozovatel se zavazuje

a. zajistit dopravci vjezd do prostoru AN a odjezd z něho, včetně provádění letní a zimní údržby 
plochy AN

b. umožnit dopravci příjezd a odjezd autobusů z příslušných stanovišť,

c. umožnit přistavení autobusu dopravce k zajištění spoje na příslušné stanoviště před 
stanoveným odjezdem dle jízdního řádu, aby byla zajištěna dostatečná doba pro nástup 
cestujících,

3.2. Dopravce se zavazuje

a. označit odjezdové stanoviště (označník) názvem cílové stanice (zastávky) a vyvěsit na něm 
jízdní řád autobusové linky dopravce,

b. dodržovat jízdní řád z hlediska časů příjezdů a odjezdů na příslušná stanoviště autobusů,

c. užívat příslušná příjezdové a odjezdová stanoviště jen za účelem vystoupení a nastoupení 
cestujících a vyložení a naložení zavazadel,

d. autobusy krátkodobě odstavovat jen v prostoru k tomu určeném,



Příloha č. 14
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

e. v prostoru AN nezanechávat odpad a nečistoty z autobusů, neprovádět čištění a mytí 
autobusů, manipulaci s ropnými a jinými škodlivými látkami a údržbu a opravy autobusů,

f. při užívání prostoru AN nijak neomezovat vjezdy a odjezdy autobusů ostatních dopravců do 
prostor AN.

3.3. Smluvní strany se zavazují ohledně užívání AN dodržovat příslušné právní předpisy, jakož i 
závazná nařízení správních orgánů. 

3.4. Vznikne-li porušením této smlouvy škoda, je smluvní strana, která za vznik škody odpovídá, 
povinna ji nahradit druhé smluvní straně.

4. Úplata

4.1. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s umožněním vjezdu a odjezdu autobusů dopravce a 
zajištěním nezbytné údržby autobusového nádraží se dopravce zavazuje počínaje měsícem červenec 
2020 finančně podílet na údržbě autobusového nádraží, a to paušální částkou ve výši 5.000,--Kč
měsíčně. K této částce bude vždy připočtena DPH dle aktuálně platných právních předpisů.

4.2. Provozovatel má právo, nikoli však povinnost, upravit s ohledem na index růstu spotřebitelských 
cen (životních nákladů) oficiálně publikovaný Českým statistickým úřadem, jednostranně výši 
paušální částky dle předchozího odstavce o nárůst tohoto indexu za uplynulý kalendářní rok, a to 
vždy nejpozději ke dni 1. dubna roku následujícího, s účinností od měsíce ledna příslušného 
kalendářního roku, v němž byla úprava paušální částky provedena. Nedoplatek paušální částky za 
období do oznámení její nové výše se dopravce zavazuje zaplatit spolu s nejbližší platbou paušální 
částky. Pokud provozovatel svého práva na jednostranné zvýšení paušální částky v tom kterém roce 
nevyužije, lze v budoucnu paušální částku zvýšit o částku odpovídající součtu indexů růstu 
spotřebitelských cen, které nebyly pro úpravu výše paušální částky v předchozím období využity.

4.3. Částka uvedená v čl. 4.1 (popř. upravená způsobem uvedeným v čl. 4.2.) je splatná na základě 
jednotlivých daňových dokladů vystavených provozovatelem se sjednanou čtrnáctidenní splatností 
počínající běžet dnem vystavení daňového dokladu. Jednotlivé daňové doklady budou dopravci 
zasílány především elektronicky na adresu podatelna.strednicechy@arriva.cz Případné námitky 
dopravce vůči obsahu vystaveného daňového dokladu musejí být u provozovatele uplatněny bez 
zbytečného odkladu, a to včetně uvedení konkrétního důvodu, ve kterém dopravce spatřuje 
nesprávnost. Námitky je nutné uplatnit elektronicky zasláním na emailovou adresu provozovatele, ze 
které byl dopravci zaslán daňový doklad.

5. Doba trvání a zrušení smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2030 s tím, že předchozí faktické 
užívání AN dopravcem v období od 14.6.2020 do 30.6.2020 se s ohledem na pilotní provoz základní 
dopravní obslužnosti pro území Plzeňského kraje sjednává jako bezúplatné.

5.2. V případě, že dopravce na základě předčasného ukončení smlouvy uzavřené mezi dopravcem a 
Plzeňským krajem přestane zajišťovat služby základní dopravní obslužnosti pro území Plzeňského 
kraje, zaniká k datu ukončení smlouvy mezi dopravcem a Plzeňským krajem i tato smlouva.



Příloha č. 14
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

5.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, 
neodstranila-li druhá smluvní strana následky porušení této smlouvy, kterého se dopustila, nebo 
neupustí-li od porušování této smlouvy ani v přiměřené lhůtě, kterou jí k tomu písemně stanovila 
smluvní strana dotčená porušováním smlouvy.

6. Společná a závěrečná ujednání 

6.1. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny písemným ujednáním smluvních stran v téže 
formě, v jaké je uzavřena tato smlouva, jinak se k nim nepřihlíží. 

6.2. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, platí pro práva a povinnosti smluvních stran 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.3. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé smluvní straně náleží po jednom z 
nich.

6.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně 
odsouhlasenými, a průběžně číslovanými dodatky. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu, která obsahuje veškeré podmínky vztahující se 
k ujednanému předmětu vzájemného plnění, uzavřely po jednání svých zástupců, zralé úvaze a 
důkladném posouzení, na základě svobodné a vážné vůle prosté omylu, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění.

6.7. Město Stříbro ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
potvrzuje že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany města Stříbro 
veškeré stanovené podmínky, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Smlouvu 
schválila Rada Města Stříbra na svém 41. jednání dne 17.8.2020.

Přílohy:

1 – situační zákres AN

Ve Stříbře dne …. V Králově Dvoře dne ….

_____________________ _____________________

Město Stříbro ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.

Martin Záhoř Ing. František Soumar

starosta města jednatel společnosti



Příloha č. 14
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 15
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

Rámcová dohoda na zajištění provozu linky č. 496711 (MHD 
Stříbro) pro období 2020-2030

Níže uvedení účastníci:

1. Město Stříbro

sídlo:                                     Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro

osoba oprávněná k podpisu dohody: Martin Záhoř – starosta města

IČO: 00260177    

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu:                        112595803/0300

a

2. Plzeňský kraj

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČO: 70890366

DIČ: CZ70890366

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň

číslo bankovního účtu: 1063003350/5500

zastoupený: JUDr. Marcelou Krejsovou, náměstkyní vykonávající 

funkci hejtmana Plzeňského kraje

k podpisu dohody oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast 

dopravy, na základě usnesení RPK č. …/20 

ze dne 17.08.2020

Dále také jen jako „Smluvní strany“, není-li zapotřebí použít označení každého účastníka 

zvlášť

uzavírají podle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, s přihlédnutím k § 1746 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

Rámcovou dohodu 

I.

Úvodní ustanovení

1) Plzeňský kraj je vyšším územně samosprávným celkem vzniklým na základě ústavního 

zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků  a 



Příloha č. 15
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

vykonávající své pravomoci dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů. Jednou ze základních funkcí Plzeňského kraje je pak zajištění základní 

dopravní obslužnosti pro území kraje. Za tím účelem pak Plzeňský kraj v letech 2018-

2019 úspěšně realizoval zadávací řízení u veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v 

přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2020-2030 – oblast II (PLZEŇSKÝ 

KRAJ - SEVER)“, na základě kterého byla pro období let 2020-2030 uzavřena smlouva s 

vybraným dopravcem – společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., se sídlem Pod 

Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, IČO: 25620886 (dále jen „ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY 

s.r.o.“). Součástí uzavřené smlouvy s vybraným dopravcem je i opční právo Plzeňského 

kraje na zřízení a provozování nových autobusových linek jako součásti krajského řešení 

dopravní obslužnosti.

2) Město Stříbro je územně samosprávným celkem vykonávajícím své pravomoci dle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).  Město Stříbro je rovněž přirozeným 

hospodářským, vzdělávacím a kulturním centrem východního Tachovska. V rámci 

zajištění veřejných potřeb svých obyvatel, návštěvníků města, jako i dopravy osob 

dojíždějících na území města za plněním pracovních úkolů má zájem na řádném 

provozování linky městské hromadné dopravy na svém území, která je v celostátním 

informačním systému o jízdních řádech vedena pod č. 496711 (dále označené také jako 

„MHD Stříbro“).

3) Obě smluvní strany mají dlouhodobý zájem na tom, aby dopravní obslužnost na území 

Plzeňského kraje byla koordinovaná, maximálně efektivní, jako i přinášela komfort 

cestujících a úsporu veřejných finančních prostředků. Tato snaha se pak mj. odráží ve 

shodné vůli stran na způsobu provozování linky MHD Stříbro v podobě přistoupení 

Města Stříbra ke krajskému řešení zajištění dopravní obslužnosti a hrazení souvisejících 

nákladů (prokazatelných ztrát) tak, jak je do budoucna rámcově vymezeno touto 

dohodou. 

II.

Předmět dohody

1) Předmětem této dohody je rámcová úprava smluvních vztahů mezi Městem Stříbro a 

Plzeňským krajem při provozování linky MHD Stříbro. Na základě této Rámcové 

dohody smluvních vztahů pak budou po dobu její platnosti mezi Smluvními stranami 

uzavírány konkrétní veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na jednotlivá 

období, jejichž předmětem bude stanovení rozsahu zajišťované služby na lince MHD 

Stříbro, závazek Města Stříbra na poskytnutí účelové finanční dotace, stanovení způsobu 

výpočtu částky na úhradu prokazatelné ztráty a způsob jejího následného vyúčtování. 

Při uzavírání jednotlivých veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace se 

Smluvní strany zavazují vycházet z následujících obecných principů: 

 Poskytnutá dotace bude ze strany Města Stříbra Plzeňskému kraji poskytnuta 

výlučně na úhradu prokazatelné ztráty (kompenzace) vzniklé dopravci plněním 

závazku veřejné služby ve veřejné osobní dopravě na základě smlouvy Plzeňského 

kraje a vybraného dopravce. Vzniklou ztrátu na lince ponese Město Stříbro v celé své 

výši;

 Nebude-li v jednotlivých dílčích veřejnoprávních smlouvách stanoveno jinak,  bude 

způsob výpočtu částky představující dotaci stanoven jako rozdíl mezi celkovou 

cenou dopravního výkonu (představující součin předpokládaného objednaného 



Příloha č. 15
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

výkonu a průměrné ztráty na 1 km dopravního výkonu navýšené o inflační doložku 

pro dané období) za veškerý předpokládaný výkon v příslušném období a tržbami 

z jízdného (včetně podílu linky MHD Stříbro na tržbách dané tarifní zóny), zjištěnými 

dle skutečnosti v předchozím  období, s přihlédnutím  k úpravám učiněným z 

důvodu změny četnosti spojů;

 V případě porušení účelovosti dotace bude neoprávněně použitá částka vrácena zpět 

Městu Stříbro, včetně případných odvodů. Prostředky dotace nebudou poskytnuty 

jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně 

spojenou s realizací účelu dotace. Z poskytnuté dotace dále nelze hradit pojistné, 

pokuty, penále, náhradu škody, soudní poplatky, smluvní pokuty, úroky z prodlení 

nebo poplatky z prodlení, správní poplatky, daně a odvody, splátky úvěrů a půjček či 

dary;

 Čerpání poskytnuté dotace bude Plzeňským krajem vykazováno odděleně od 

vlastního účetnictví s tím, že Plzeňský kraj je povinen na vyžádání Města Stříbra 

doložit evidenci čerpání dotace pomocí dokladů, které mají charakter účetních 

dokladů;

 Vypořádání použití  již poskytnuté dotace bude Plzeňským krajem předloženo Městu 

Stříbro ve lhůtě do šesti měsíců od skončení období, na které byla dotace poskytnuta, 

nestanoví-li konkrétní veřejnoprávní smlouva lhůtu kratší. Při vypořádání použití 

dotace dle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace budou vždy 

zohledněny jednotlivé skutečnosti vstupující do celkové kalkulace, tj. zejména 

rozšíření, omezení či zrušení spojů na lince a skutečně dosažené tržby, včetně podílu 

tržeb dosažených v dané tarifní zóně PK. Konečné finanční vypořádání stran za 

uplynulé období, tj. vrácení přeplatku či naopak poskytnutí dodatečné finanční 

dotace představující rozdíl skutečně dosažené ztráty a dosud poskytnuté dotace, 

bude provedeno do 30 dnů od předložení vyúčtování;

 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace budou uzavírány zpravidla na 

roční období, a to v souvislosti s aktualizací celostátního informačního systému 

jízdních řádů.

2) Smluvní strany si dále ujednaly, že po dobu platnosti Rámcové dohody bude na lince 

MHD Stříbro platit tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje.

3) Smluvní strany budou jednotlivé veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na 

základě této Rámcové dohody uzavírat tak, že Plzeňský kraj zašle nejpozději 6 týdnů 

před předpokládaným začátkem účinku smlouvy Městu Stříbro písemný návrh Smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace k vyjádření a odsouhlasení rozsahu poskytovaných spojů. 

III.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1) Smluvní strany jsou povinny předávat si bez zbytečného odkladu úplné, pravdivé a 

včasné informace potřebné k řádnému splnění závazků vzniklých z veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí účelové dotace na jednotlivá období. 

2) Město Stříbro bere na vědomí, že za Plzeňských kraj může ve věcech týkajících se této 

Rámcové dohody jednat také společnost POVED s. r. o., se sídlem Nerudova 25, 301 00 

Plzeň, IČO: 290 99 846.



Příloha č. 15
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

3) Plzeňský kraj je povinen sdělovat Městu Stříbro jakékoli průběžně přijaté změny 

technického řešení, či rozsahu plnění. Plzeňský kraj se dále zavazuje s Městem Stříbro v 

předstihu projednat návrhy úprav jízdního řádu linky na jednotlivá období. Případné 

změny v jízdních řádech pak budou prováděny maximálně citlivě zejména u těch spojů, 

které slouží především pro přepravu dětí a mládeže do a ze školských zařízení 

nacházejících se na území města Stříbra.

4) Plzeňský kraj se zavazuje pravidelně kontrolovat, aby jím vysoutěžený dopravce na lince 

MHD Stříbro průběžně dodržoval své povinnosti vyplývající z platně uzavřené smlouvy 

mezi jím a Plzeňským krajem – zejména je povinen kontrolovat, aby vybraný dopravce 

poskytoval plnění ve stanoveném rozsahu, sjednané kvalitě, odpovídajícími dopravními 

prostředky a počínal si s náležitou odbornou péčí a zdvořilostí. K této kontrolní funkci se 

pak Město Stříbro zavazuje poskytnout Plzeňskému kraji případnou nezbytnou 

součinnost.

5) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

realizaci plnění dle podmínek stanovených touto Rámcovou dohodou, které vyplývají 

z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně či blíže 

stanoveno touto Rámcovou dohodou.

IV. 

Doba trvání Rámcové dohody, ukončení Rámcové dohody

1) Smluvní stany uzavírají tuto dohodu na dobu od 13.12.2020 do konce platnosti Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 

dopravní obslužnosti Plzeňského kraje pro oblast SEVER uzavřenou dne 13.03.2019 mezi 

Plzeňským krajem a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o..

2) Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit pouze za podmínek dále 

upravených v této dohodě nebo v případech, které stanoví správní řád, anebo občanský 

zákoník. 

3) Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.

4) Pro případ skočení dohody výpovědí si Smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu o 

délce šesti měsíců, která počne běžet první dnem následujícího kalendářního měsíce od 

doručení výpovědi.

5) Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé 

před účinností ukončení Rámcové dohody a ani práva a povinnosti Smluvních stran 

vzniklé ze smluv uzavřených na základě této Rámcové dohody před účinností ukončení 

Rámcové dohody.

V.

Společná a závěrečná ustanovení

1) Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední 

ze Smluvních stran.

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných 

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této Rámcové dohody, jako i vyvinout 

potřebnou součinnost k plnění této Rámcové dohody.



Příloha č. 15
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

3) V případě sporů souvisejících s Rámcovou dohodou jako i dílčími smlouvami vzniklých 

na jejím základě se Smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení.  

4)  Pokud kterékoliv ustanovení této Rámcové dohody nebo jeho část bude neplatné 

či nevynutitelné anebo se stane neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno 

neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost 

či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení 

Rámcové dohody nebo jejich částí.

5) Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně 

odsouhlasenými, a průběžně číslovanými dodatky. 

6) Rámcová dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom (1) z nich.

7) Uzavření této Rámcové dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Stříbro č 

… ze dne …

8) Uzavření této Rámcové dohody bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje  č 

…/20 ze dne 17.08.2020.

9) Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

a. Příloha č. 1 Rastrový návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace

Ve Stříbře dne … V Plzni dne …

___________________________ _______________________________

Město Stříbro Plzeňský kraj

Martin Záhoř Ing. Pavel Čížek

starosta města náměstek hejtmana pro oblast dopravy



Příloha č. 16
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 16
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 16
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 17
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 18
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 18
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020



Příloha č. 19
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

1

SMLOUVA O VYUŽÍVÁNÍ APLIKACE „QTRONIK CLOUD“ Č.  QTC_4858_202008_001

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli/y TETRONIK - výrobní družstvo Terezín, družstvo, se sídlem 
Terezín, ul. Prokopa Holého 183, PSČ 411 55, IČ: 004 83 389, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Dr, vložka 73
bankovní spojení: 169364790/0300
zastoupena: Bc. Vladimírem Sakařem, předsedou družstva

(dále jen „poskytovatel“)
a
obchodní firma/název Město Stříbro
sídlo: Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
identifikační číslo: 00260177
adresa elektronické pošty: posta@mustribro.cz
zapsaná(ý):
zastoupen(a): Martinem Záhořem, starostou města

(dále jen „nabyvatel“)

tuto SMLOUVU O VYUŽÍVÁNÍ APLIKACE „QTRONIK CLOUD“ dle ustanovení § 1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Touto smlouvou poskytuje poskytovatel nabyvateli licenci k počítačovému programu „QTRONIK Cloud“, 
včetně jeho rozšiřujících modulů a souvisejících mobilních aplikací, jenž je blíže specifikován v příloze č. 1 
této smlouvy (dále společně jen jako „software“) a je poskytován nabyvateli formou SaaS (Software 
as a Service), přičemž nabyvatel se touto smlouvou zavazuje hradit poskytovateli za poskytnutí licence 
k software měsíční licenční odměnu stanovenou v čl. A. této smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran 
z této smlouvy, včetně vymezení jednotlivých pojmů v této smlouvě použitých, jsou blíže specifikována
v obchodních podmínkách poskytovatele (dále jen „obchodní podmínky“) a ceníku poskytovatele (dále 
jen „ceník“).
Software je určen pro využití při komunikaci s počítačovými programy a hardware poskytnutými nabyvateli 
poskytovatelem na základě zvláštních smluvních ujednání stran.

čl. A. Rozšiřující moduly software a odměna za licenci k software
Výčet rozšiřujících modulů 
zahrnutých v software

Celková výše měsíční odměny 
poskytovatele v Kč bez DPH

Splatnost a způsob vystavení 
Faktury 

QTCloud_Server
Firewall
Backup (externí zálohy)
QTCloud_Rezervace
QTCloud_QR kód
SLA

690,- Kč
100,- Kč
100,- Kč
800,- Kč
800,- Kč
800,- Kč

První Faktura pro období 4 
měsíců (1.9.-31.12.2020)

Každá další na období 12 měsíců 
(od 1.1.do 31.12. konkrétního 
roku)

Splatnost 14 dnů od vystavení
Cena celkem / 1 měsíc 3.290,- Kč

Výše odměny poskytovatele za zajišťování zakázkových servisních služeb souvisejících se software (školení 
ohledně práce se software a zakázkový vývoj software) a za uložení dat na serveru poskytovatele přesahující 
100 GB (Gigabyte) je stanovena v aktuálním ceníku.

čl. B. Trvání smlouvy
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Práva a povinnosti stran ohledně ukončení této smlouvy 
se řídí obchodními podmínkami.

čl. C. Další ujednání



Příloha č. 19
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

2

Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.
Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Nabyvatel tímto potvrzuje, že mu byly předány obchodní podmínky, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy a 

Příloha č. 1 - Ceník modulů QTCloud a doprovodných služeb

Podpisy stran:

V Terezíně dne _________ Ve Stříbře dne _________

__________________________ __________________________
poskytovatel nabyvatel
TETRONIK - výrobní družstvo Terezín, družstvo Město Stříbro
zastoupen Bc. Vladimírem Sakařem, zastoupen Martinem Záhořem, 
předsedou družstva starostou města



Příloha č. 20
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

MĚSTO STŘÍBRO

Nařízení č. 07/2020,

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov

Rada města Stříbra se usnesla dne 17.08.2020 na základě ustanovení § 25 odst. 2 a § 48 
odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), a v souladu s 
ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 13 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování, v platném znění, vydat toto nařízení města:

ČLÁNEK 1

1) Město Stříbro vyhlašuje záměr zadat zpracování  lesních hospodářských osnov1 (dále jen 
LHO), (§ 25 odst. 1 lesního zákona).

2) Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány pro zařizovací obvod město Stříbro, pro
lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, 
v zařizovacím obvodu, který je tvořen katastrálním územím následující obce:

Obec                                        k. ú. a číslo katastrálního území

Obec  Kostelec                          k. ú. Vrhaveč (716090)  

3) Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro právnickou osobu, která je
vlastníkem lesů o výměře  do 50 hektarů. Náklady na zpracování osnov hradí stát (§ 26 
odst. 2 lesního zákona).

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy 
lesů pro všechny lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob o výměře menší než 50 ha, 
pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. (§ 25 odst. 1 lesního zákona).



Příloha č. 20
usnesení 41. Rady města Stříbra ze dne 17.08.2020

ČLÁNEK 2

1) Vlastníci lesů z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u Městského úřadu Stříbro, 
odboru životního prostředí, písemně (popřípadě ústně do protokolu) uplatnit své 
připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov včetně záměru  
hospodářských  opatření. Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění 
vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář.

2) Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov  mohou uplatnit  
také další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo 
povinnosti mohou být dotčeny.

3) Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do doby 16.09.2020.

4) V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně těž skutečnost, že pro své lesy 
zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 

ČLÁNEK 3

Vlastník lesa, pro kterého bude zpracována lesní hospodářská osnova, ji bezplatně obdrží po 
zpracování a oznámení lhůty a místa převzetí veřejnou vyhláškou.

ČLÁNEK 4

Městský úřad Stříbro a Obecní úřad Kostelec v uvedeném zařizovacím obvodu toto uveřejní 
na svých úředních deskách a umožní po dobu platnosti každému do něj nahlédnout.

ČLÁNEK 5

Toto nařízení nabývá účinnosti a pozbude platnosti patnáct dnů po uplynutí termínu 
uvedeném ve článku 2. bod 3.

Ve Stříbře dne 17.08.2020                          

Martin Záhoř, Bc. Karel Lukeš, 
starosta města místostarosta města

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

  


